
Podziękowania 
za tyczenia noworoczne

WARSffAWA (PAP) — W Imieniu 
Prezydenta Rzeczypospolite) Polskie] 
szef Kancelarii Cywilnej Prezydenta 
RP składa serdeczne podziękowanie 
organizacjom społecznym i politycz
nym, instytucjom oraz wszystkim o- 
sobom, które złożyły Prezydentowi 
RP życzenia z okazji nowego roku.

Zobowiązania podjęte 
w liście do Stalina
— wykonane

MOSKWA (PAP) — Realizując zo
bowiązania podjęte w liście do Stali
na, pracownicy przemysłu budowlane 
go obwodu moskiewskiego oddali w 
roku 1951 do użytku 529,5 tys. me
trów kw. powierzchni mieszkalnej.

W roku 1952 prace budowlane w 
obwodzie moskiewskim rozwiną się 
na jeszcze szerszą skalę.
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Ludzie dobrej woli we wszystkich krajach 
powitali z głębokim zadowoleniem oświadczenie 

Chorążego Obozu Pokoju - Józefa Stalina 
przesłane narodowi japońskiemuprzesłane narodowi japońskiemu

ZMP-owcy Rolniczej Spółdzielni Wytwórczej w Żurawi, pow. szubińskiego 
wraz z członkami spółdzielni podjęli zobowiązanie zwiększenia produkcj rolnej 
w r. 1952.

NA ZDJĘCIU: — Narada aktywu ZMP-owskiego przed podjęciem zobowią
zania. Foto „Gazeta"

76 rocznica urodzin Prezydenta
Niemieckiej Republiki Demokratycznej

Wilhelma Piecka

Wiadomość o depeszy Józefa Stalina do redaktora naczelnego ja- 
pońskiej agencji prasowej „Kłodo" — Iwamoto, zawierającej życze
nia noworoczne dla narodu japońskiego, obiegła lotem błyskawicy 
cały świat, wywołując wszędzie głębokie wrażenie. Rozgłośnie ra
diowe nadawały kilkakrotnie w dniach 1 1 2 bm. tekst lub ireść de
peszy. Prasa wszystkich krajów zamieściła w dniu 2 bm. pełny jej 
tekst lub obszerne streszczenie, podkreślając w nagłówkach donio
słe znaczenie oświadczenia Generalissimusa Stalina.

Poniżej podajemy pierwsze komentarze:
GŁOSY RADZIECKIE O ORĘDZIU 

NOWOROCZNYM STALINA 
DO NARODU JAPOŃSKIEGO

MOSKWA (PAP). Nawiązując do 
erędzia, jakie wystosował do narodu 
japońskiego Generalissimus Stalin z 
okazji nowego roku, dziennik „Izwie 
stia“ pisze m. in. w artykule wstęp
nym:

Imperialiści amerykańscy otwarcie 
odbudowują te dwa ogniska wojny 
— na zachodzie w Trizonii j na 
wschodzie w Japonii — których lik
widacja w wyniku ostatniej wojny 
kosztowała narody miliony istnień 
ludzkich oraz wymagała od nich ol
brzymich ofiar materialnych i nie
wymownych cierpień. W Japonii, w 
Niemczech Zachodnich i na innych 
obszarach, gdzie panoszą się magna
ci Wall Street, masy .pracujące wy
zute są z praw, skazane są na głód, 
nędzę i bezrobocie.

Np. naród japoński znajduje się 
obecnie w tak katastrofalnej sytuacji 
jak nigdy w dziejach. Po wojnie Ja
ponia znalazła się w niewoli u im
perialistów amerykańskich, którzy

Rozpoczęła się walka o realizację zadań 
trzeciego roku Planu 6-letniego

Warszawa (pap), załogi fabryk, 
kopalń,- hut i innych zakładów -pracy 
w całym kraju rozpoczęły realizację 
planów produkcyjnych na rok 1952 z 
entuzjazmem i z pełną świadomością 
postawionych przed nimi w tym ro
ku trudnych, zwiększonych zadań. 
Wytężona walka o wykonanie tych 
zadań rozpoczęła się już w pierw
szych dniach roku. Wysoki poziom 
wydajności pracy, uzyskany przez 
wiele załóg w ostatnim, pełnym na
pięcia okresie walki o wykonanie 
zeszłorocznych planów produkcyj
nych. w. dalszym ciągu podnosi się. 
Napływają informacje o podejmowa
niu z początkiem roku nowych zobo
wiązań i o pierwszych, uzyskiwanych 
w bież roku, sukcesach produkcyj. 
nych.

W nowobu-dującej się socjalistycz
nej kopalni „Wesoła" w pierwszym 
dniu roboczym nowego roku rozpo
czął się nowy, niezmiernie doniosły 
etap dalszej rozbudowy kopalni. W 
dniu tym po raz pierwszy przystąpić 

Naprzód - do
W dniu 3 stycznia Centralny Or 

gan naszej Partii „Trybuna Ludu" 
zamieściła na pierwszej stronie in
formację o tym, jak załoga huty 
„Pokój" rozpoczęła walkę o wy
konanie z nadwyżką planu I kwar
tału 1952 roku.

— Po przedterminowym wyko
naniu planu na rok 1951 — czyta
my w „Trybunie ludu" — załoga 
huty „Pokój" przystąpiła natych
miast do omawiania zadań produk
cyjnych na pierwszy kwartał 1952 
roku, w celu rozważenia możliwo
ści przedterminowe) realizacji pla
nu w tym okresie.

W wyniku tego załoga stalowni 
zapowiedziała zwiększenie planu o 
1000 ton stali, a inne oddziały pro
dukcyjne zobowiązały się wykonać 
kwartalne zadania od 101,5 do 104 
proc.

Wiadomość ta powinna zmoblli 
zować wszystkie organizacje partyj 
ne w przemyśle Pomorza do równie 
bojowego podejścia do -wykonania 
zadań produkcyjnych w I kwarta
le br.

Ogromna większość załóg za
kładów pracy w woj. bydgoskim 
przed terminem lub w terminie wy 
konała swe zadania produkcyjne.

depcą jej niezawisłość narodową. O- 
kupanci amerykańscy przekształcają 
Japonię w bazę wypadową dla swych 
awantur na Dalekim Wschodzie. Pod 
porządkowali oni swej kontroli prze 
mysł, handel zagraniczny i finanse 
Japonii.

Ludzie dobrej woli we wszystkich 
krajach — podkreślają ,,Izwiestia'‘ — 
powitali z głębokim zadowoleniem 
oświadczenie Wielkiego Chorążego 
Pokoju Józefa Stalina przesłane re
daktorowi naczelnemu agencji „Kło
do". Józef Stalin wyraził głębokie 
współczucie narodów Związków Ra
dzieckiego dla narodu japońskiego, 
na który spadły nieszczęścia w związ 
ku z obcą okupacją.

Dziennik „Trud" stwierdza, że orę
dzie Józefa Stalina do narodu japoń
skiego jest nowym, wymownym do
wodem głębokiego oddania narodu 
radzieckiego sprawie pokoju i pow
szechnego bezpieczeństwa. Dziennik 
podkreśla, że pomimo niezwykle cię
żkich warunków walki o pokój, o 
wolność i niezawisłość Japonii, pa
trioci japońscy kontynuują i wzma
gają tę walkę ciesząc się poparciem 

no do eksploatacji głównego przeko
pu i pochylni zbiorczej, wykonanych 
przedterminowo w roku ubiegłym.

Dla budowniczych potężnej inwe
stycji Planu 6-letniego — magistrali 
piaskowej, pierwsze dni nowego ro
ku stały się początkiem walki o prze 
prowadzenie dalszych, niezmiernie 
ważnych i trudnych fragmentów bu
dowy. Na trasie północnej przystą
piono do wykonania kilkukilometro
wego odcinka magistrali, prowadzące 
go do jednego z szybów kopalni „Bar 
bara.Wyzwolenie". Ten odcinek tra
sy, prowadzony głęboko pod ziemią 
(pod liniami kolejowymi i tramwajo
wymi) będzie wykonywany bez zakłó 
cenią ruchu pociągów' PKP i ruchu 
tramwajowego.

Podjęto też budowę drugiego wiel
kiego fragmentu magistrali. Załogi 
pracujące na magistrali zobowiązały 
się utrzymać pełne tempo prac w 
okresie zimowym w celu przedtermi
nowego zrealizowania tegorocznego 
planu.

Stoczniowcy gdańscy w czasie krót

wykoaaaia zadali
Wiadomo jednak, że zadania 
1952 roku są trudniejsze.

Dlatego też mobilizacja załóg 
przez organizacje partyjne do wal
ki o plan rozpocząć się musi już od 
pierwszych dni 1952 roku.

We wszystkich naszych zakła
dach pracy rozwinęły się w ub. ro 
ku nowe formy współzawodnictwa 
pracy — przede wszystkim — zo
bowiązaniowe.

Zobowiązania podjęte w licz
nych zakładach pracy w grudniu 
ub. roku — jak np. w „Unii." w 
Grudziądzu, w PZWME i PZBM w 
Bydgoszczy, pozwoliły zwycięsko 
przełamać trudności i przed termi
nem wykonać zadania produkcyjne 
1951 roku.

Dlatego też już od pierwszych 
dni walki o plan t952 roKu należy 
wzbogacać i stale rozwijać współ
zawodnictwo zobowiązaniowe.

Agitatorzy i grupy partyjne win 
ni zachęcać towarzyszy do podej
mowania .zobowiązań na miesiąc 
styczeń lub wzorem załogi z huty 
„Pokój" na cały kwartał.

Zobowiązania muszą być kon
kretne. Jeśli iesteui tokarzem i 
mam np. wykonać w ciąga miesią
ca 1000 takich czy innych części, 
to zobowiązanie musi wyraźnie o- 

wszystkich narodów miłujących po
kój. Toteż cała postępowa ludzkość 
przyjęła z ogromnym zadowoleniem 
orędzie Stalina do narodu japońskie
go. Stalin dał wyraz uczuciom wszyst 
kich uczciwych ludzi świata.

JAPONIA

MOSKWA (PAP). — Jalk donosi 
Agencja TASS, radio tokijskie nada
ło komentarz pióra Rinici Sasaki, po
święcony orędziu Stalina do narodu 
japońskiego.

Redaktor naczelny agencji „Kło
do" Iwamoto, gdyśmy go odwiedzili 
— stwierdził komentator radia tokij
skiego — oświadczył, że agencja 
zwróciła się do premierów 18 krajów 
świata z prośbą o przesłanie orędzia 
narodowi japońskiemu i że tylko Pre
mier Stalin do prośby tej się przy
chylił.

W treśoi orędzia komentator ja
poński usiłuje dopatrzyć się przede 
wszystkim posunięcia dyplomatyczne 
go, wymierzonego przeciwko polity
ce amerykańskiej wobec Japonii.

„Na wszystkich konferencjach i 
naradach międzynarodowych — o- 
świadczył komentator — przedstawi
ciele Związku Radzieckiego stwier
dzają, że główną przyczyną niebez
pieczeństwa, które zawisło obecnie 
nad Europą ii w ogóle nad światem, 
jest tworzenie amerykańskich baz 
wojennych w krajach Europy na mo
cy paktu atlantyckiego. Można po

kich zebrań, które odbyły się na po
chylniach i halach montażowych w 
pierwszym dniu trzeciego roku 6-la-t- 
ki, podjęli wiele nowych zobowią
zań długookresowych. Dzięki nim w 
przyspieszonym terminie oddane zo
staną do eksploatacji nowe jednostki 
pływające.

O poważnym przekroczeniu dzien
nych planów produkcyjnych w pierw 
szych dniach nowego reku zameldo
wały setki łódzkich włókniarzy. W 
przodujących ZPB im. Dzierżyńskie
go wielu tkaczy przekroczyło normy 
o kilkanaście, a nawet kilkadziesiąt 
procent. Sabina Maryniak z tkalni 
elektrycznej wykonała normę dzien
ną w 120 proc., 132 proc, normy.osją- 
gnęła Janina Piernikarska z przę
dzalni. Jej koleżanki Rozalia Szym
czak i A. Kowerska przekroczyły nor
my o około 20 proc, pian pierwszego 
dnia trzeciego roku Planu 6-letniego, 
cała załoga we wszystkich działach 
produkcji wykonała z nadwyżką. Z 
niejmniejszym zapałem i energią do 
walki o plan roku 1952 przystąpili

produkcyjnych w 
kreśląc nie tylko wzrost wydajno
ści pracy, lecz przede wszystkim 
ilość części, które wykonam ponad 
plan.

W podobny sposób należy pod
chodzić do zobowiązań grupowych.

Szczególną uwagę trzeba zwró
cić na dalszy rozwój współzawod
nictwa w socjalistycznej opiece 
nad maszynami. Trzeba dokładać 
starań, aby zobowiązania przedłu
żania okresu międzyremontowego 
maszyn były jak najbardziej kon
kretne tj. określały nowy termin 
przeprowadzenia remontu. Będzie 
to podstawą do opracowania planu 
remontów i obliczenia efektywnej 
wartości zobowiązań.

Również związki zawodowe po
winny już od pierwszych dni sty
cznia przystąpić do popularyzowa
nia nowych iorm współzawodni
ctwa pracy w tych zakładach, 
gdzie wyższy jego etap nie został 
należycie zrozumiany.

Współzawodnictwo zobowiąza
niowe nie polega tylko na tym, że 
z okazji wielkiej rocznicy podej
muje się czyny produkcyjne.

Istotą każdego współzawodni
ctwa jest jego ciągłość w poszcze
gólnych okresach czasu, uwarunko

wiedzieć, że twierdzenie to rozciąga 
się obecnie również na Japonię".

Komentator uważa. że orędzie 
Stalina „świadczy o nowej polityce 
Związku Radzieckiego wobec Japo
nii". „Pamiętamy — stwierdza on — 
że 7 listopada ub. noku w rocznicą 
Rewolucji w Związku Radzieckim mi
sja radziecka w Japonii oficjalnie za
prosiła na bankiet członków naszego 
rządu z premierem Yoshida na czele. 
Mówi się, że zaproszenie to było 
pierwszym po zakończeniu wojny. W 
listopadzie członkowie misji radzie
ckiej przybyli również do parlamentu 
i konferowali z deputowanymi na te
maty związane z wymianą handlową 
między Japonią, a Związkiem Radzie
ckim. .

Ponadto przeszło 10 działaczy go
spodarczych z Icaro Isikawa na czele 
otrzymało zaproszenie na międzyna
rodową konferencję gospodarczą, któ 
ra odbędzie się w kwietniu br, w 
Moskwie. Niedawno, u’ dniu urodzin 
Premiera Stalina, Ikuo O.fama przy
znano Stalinowską Nagrodę Pokoju. 
O jama został odznaczony jako bojo w 
nik o pokój, chociaż ńie jest komu
nistą. Podsumowując to wszystko, 
można wyciągnąć wnio sęk, :że dzisiej 
sze orędzie Premiera Stalina świad
czy o nowej polityce Związku Radzie 
ckiego wobec Japonii.

(Ciąg dalszy na str. 2)

BERLIN (PAP). — Dnia 3 stycznia 
1952 r. obchodził 76 rocznicę urodzin 
Wilhelm Pieck — Prezydent Niemie
ckiej Republiki Demokratycznej i 
przewodniczący Niemieckiej Socjali
stycznej Partii Jedności. Ze wszyst
kich -stron ■ NRD; z Niemiec Zachod
nich i z zagranicy nadeszły pod adre
sem dostojnego jubilata serdeczne ży 
ożenią. Demokratyczny Berlin oraz 
wszystkie miasta NRD przybrały od
świętną szatę. Gmachy państwowe i 
domy prywatne udekorowano flaga
mi.

W przeddzień, dnia 2 bm., odbyła 
się w Berlinie uroczysta premiera fil
mu dokumentalne - historycznego 
pod nazwą „Wilhelm Pieck — droga 
życiowa naszego prezydenta". Na pre 
mierze obecni byli: Prezydent Izby 
Ludowej — Dieckmann, Rząd z pre
mierem Grotewohlem na czele, przed
stawiciele Radzieckiej Komisji Kon
troli, Korpus Dyplomatyczny oraz li
czni przedstawiciele społeczeństwa.

-Wszystkie dzienniki demokratycz
ne zamieściły na czołowych stronach 
portrety. Wilhelma Piecka, teksty de
pesz gratulacyjnych oraz artykuły, 
poświęcone jego ofiarnej działalno
ści jako wybitnego przywódcy niemie 
ckiej klasy robotniczej i męża stanu. 
Premier NRD Grotewohl w artykule 
na łamach „Taegliche Rundschau" 
stwierdza, że Wilhelm Pieck jest wiel 
kim synem narodu niemieckiego oraz 
znany jest na całym świecife jako nie

robotnicy ZPB im.- Szymańskiego, im. 
Róży Luksemburg, im. Okrzei, im. 
gen. Waltera i wielu innych.

Trzeci rok Planu 6-letniego załoga 
warszawskiej fabryki motocykli roz
poczęła uruchomieniem dalszego 
gniazda obróbczego w dziale obróbki 
mechanicznej części silnika, .gdzie 
odbywać się będzie produkcja wał
ków do skrzynek biegów. Przy pra
cach związanych z uruchomieniem no 
wej produkcji wyróżnili się szcze
gólnie ślusarz remontowy Hólko oraz 
technik Kowalski.

Załoga hali montażowej fabryki od 
stawiła do magazynu w ciągu pierw
szych dwu dni 1952 r. kilkanaście 
kompletnie zmontowanych motocykli 
SHL-125.

W odbudowanej dzielnicy Starego 
Gdańska przy ul. Długiej uruchomio
ny został pierwszy na Wybrzeżu 
Dom Dziecka, bogato zaopatrzony w 
artykuły dziewiarskie, zabawki, książ 
ki itp. Przy Domu urządzono specjał 
ną poczekalnię dla dzieci.

1 kwartale br.
wanych planami miesięcznymi czy 
kwartalnymi.

Zobowiązania wówczas dadzą w 
pełni zamierzony efekt jeśli 
będą udziałem nie tylko po
szczególnych przodowników czy 
przodujących brygad. Pełny plon 
współzawodnictwa zbierają załogi 
tylko wtedy, gdy zobowiązania są 
podejmowane przez wszystkich ro
botników zatrudnionych w produk
cji.

Tym większe więc zadania mają 
do wykonania agitatorzy i grupy 
partyjne, mężowie zaufania i grupy 
związkowe, a także aktyw ZMP 
i LK.

Analiza zadań na I kwartał 1952 
roku powinna być więc powiązana 
z analizą stanu współzawodnictwa 
pracy i zapoczątkować pierwszy 
rzut zobowiązań dla zwycięstwa 
w walce o pian 3 roku Sześciolat
ki.

Aby zapewnić wykonanie tego 
zadania dyrekcje zakładów pracy 
i cały aparat administracyjna - tech 
niczny oraz rady zakładowe muszą 
zapewnić dotarcie żądań miesięcz
nych i kwartalnych do każdego od
działu, do każdego stanowiska pro
dukcyjnego, do każdego robotnika.

Ig

Depesza radzieckich obrońców pokoju 
do Polskiego Komitetu Obrońców Pokoju
WARSZAWA (PAP) — Z okazji 

nowego roku Radziecki Komitet Obro 
ny Pokoju przesłał do Polskiego Ko 
mitetu Obrońców Pokoju depeszę na 
stępującej treści:

„Drodzy przyjaciele! Radziecki Ko 
mitet Obrony Pokoju śle Wam gorą
ce noworoczne pozdrowienia. Życzy

Wyjazd delegacji polskiej do Pekinu
Dnia 3. 1. 1952 r. opuściła Warsza

wę delegacja polska, udając się do 
Pekinu na obrady polsko - chińskiej 
komisji mieszanej dla przygotowania 
planu realizacji umowy o współpra
cy kulturalnej między Polską a Chi
nami w roku 1952.

Na czele delegacji stoi sekretarz 
generalny KWKŻ ambasador J. K. 
Wende,

Wniosek Yietnamu o przyjęcie do ONZ
PARYŻ (PAP). Jak donosi prasa 

francuska, Prezydent Vietnaniskiej 
Republiki Demokratycznej Ho Sa
rnin upoważnił ambasadora Vietna- 
mu w Pekinie do wysłania do sekre
tarza generalnego ONZ depeszy z 
wnioskiem o przyjęcie Vietnamskiej 
Republiki Demokratycznej w poczet 
członków Organizacji Narodów Zjed
noczonych.

Meldunek z przebiegu 
planowego skupu zboża

WARSZAWA (PAP). W ciągu gru
dnia ub. r. najlepsze wyniki w piano 
wym skupie zboża uzyskali chłopi z 
województw: zielonogórskiego, szcze 
cińskiego, koszalińskiego, lubelskie
go, kieleckiego i łódzkiego.

W dniu 2 bm. dalsze dwa powiaty

Zwiększanie dostaw mleka
WARSZAWA (PAP). — Z licz

nych gmin i powiatów donoszą o po
myślnym wpływie, jaki wywarła rea
lizacja niedawnej uchwały Prezy
dium Rządu o premiowaniu dostaw
ców mleka. Na terenach, gdzie w 
związku z trudnościami tłuszczowy
mi zaznaczył się w listopadzie i na 
początku grudnia pewien spadek do
staw mleka do uspołecznionych za
kładów mleczarskich, przy jednoczes 
nej aktywizacji handlarzy, obecnie, 
zachęta w postaci premiowania powa 1 

ustraszony bojownik o pokój, postęp, 
demokrację i socjalizm.

W dniu 3 bm. Prezydent Wilhelm 
Pieck przyjął w swej siedzibie na 
Zamku Niederscheenhausen przed- 
statyiciieli życia politycznego, gospo
darczego i kulturalnego NRD, jak 
również przedstawicieli Radzieckiej 
Komisji Kontroli z jej szefem — ge
nerałem Czujkowem na czele oraz 
członków korpusu dyplomatycznego, 
którzy składali życzenia dostojnemu 
jubilatowi.

Jako zastępca dziekana ambasado 
ra Puszkina, przemawiał w imieniu 
zgromadzonych dyplomatów ambasa
dor Izydorczyk, szef Polskiej Misji Dy 
plomatycznej.

Dla złożenia życzeń Prezydentowi 
Pieckowi przybył również przewodni 
czący Komunistycznej Partii Niemiec, 
Max Reimann.

Załogi robotnicze przesyłając ży
czenia Prezydentowi Pieckowi, do
noszą równocześnie o podjęciu dla 
uczczenia 76 rocznicy jego urodzin 
zobowiązań produkcyjnych.

Gratulacje przesłały wszystkie par 
tie polityczne i organizacje masowe 
NRD.

Rocznicę urodzin Prezydenta Piecka 
obchodzono m. in. uroczyście w jego 
mieście rodzinnym — Guben, gdzie 
oddana zostanie wkrótce do użytku 
nowa szkoła podstawowa jego imie
nia.

my Wam i wszystkim bojownikom o 
pokój w Polsce wielkich sukcesów 
w walce o pokój i nowych osiągnięć 
w pokojowym socjalistycznym budo 
wnictwie”.

Depeszę podpisał przewodniczący 
Radzieckiego Komitetu Obrony Poko 
ju — MIKOŁAJ TICHONOW.

Delegację żegnali przedstawiciele 
MSZ, Ministerstwa Kultury i Sztuki, 
Komitetu Współpracy Kulturalnej z 
Zagranicą.

Na lotnisku byli obecni: charg'e 
d’affaires Chińskiej Republiki ludo
wej w Warszawie Yanq Chi-liang 
oraz I sekretarz ambasady, Yu Tsan.

Dziennik ,,L‘Humanite“ podkreśla, 
że w przeciwieństwie do stanowiska 
rządu francuskiego cały naród fran
cuski popiera wniosek Prezydenta 
Ho Szi-mina w sprawie przyjęcia do 
ONZ Vietnamskiej Republiki Demo
kratycznej, której rząd jest jedynym 
legalnym reprezentantem narodu 
wietnamskiego.

przekroczyły granicę 90 proc, roczne 
go planu skupu zboża i zostały zwol
nione z miarek i odsypów. Są to po
wiaty: Sandomierz i Busko w woj. 
kieleckim. Ogólna wiec liczba po
wiatów zwolnionych z miarek i odsy 
pów wynosi obecnie 195 

żnie poprawiła rozmiary skupu. We
dług danych z , ostatnich dni, plany 
dzienne są już ponownie wykonywa
ne i przekraczane w województwach: 
szczecińskim, koszalińskim, warszaw 
skim, łódzkim, olsztyńskim, gdań
skim i katowickim. Województwa: 
bydgoskie i wrocławskie osiągają po 
ziom planów dziennych, woj. lu
belskie stopniowo zbliża się do tego 
poziomu. Najsłabiej przebiega skup 
mleka w dalszym ciągu w woj. biało
stockim.
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Nowe Chiny ~ potężna siła pokoju
f*rx«m6wl<mi« Tse-tung* n« bankiecie noworocznym

PEKIN (PAP). Jak donosi Agencja 
Nowych Chin, dnia 1 stycznia od
był się w Pekinie z okazji nowego 
roku bankiet, na którym obecni by
li: Przewodniczący Centralnego Rzą
du Ludowego Mmii Tsę-iung, zastęp
cy przewodniczącego Centralnego 
Rządu Ludowego Chu Teh i Li Gzj- 
szen, zastępcy premiera Państwowej 
Rady Administracyjnej Tung Pi-wu, 
Kuo Mo-żo i iirian Jan-pei ora? inni 
wybitni przedstawiciele Rządu. Par
tii Komunistycznej i organizacji apo 
tocznych.

Na-bankiecie przewodniczący Mso 
Tse-tung wzniósł następujący toast:

,,Życzę zwycięstwa ną każdym 
froncie pracy wszystkim pracowni
kom Rządu Ludowego, dowódcom i 
żołnierzom oddziałów ochotniczych i 
Armii Ludowo - Wyzwoleńczej,

Ponadto życzę zwycięstwa ną no* 
wym froncie — froncie, na którym 
naród, « zwłaszcza wysocy ntzed- 
niey powołani są do podjęcia j po
prowadzenia na szeroką skalę zwy
cięskiej i bezwzględnej walki prze
ciwko korupcji, nieprodukcyjnym 
wydatkom i biurokratyzmowi, aby 
wyzbyę się plugawej spuścizny po 
starym społeczeństwie)

Towarzysze! Na wszystkich wymię 
nionycb wyżej frontach odnieśliśmy 
w roku 1951 wiele zwycięstw, w tym 
wiele niezwykle doniosłych zwycię
stw; Mąrny nadzieję, że wspólnym 
nasssym wysiłkiem osiągniemy w ro
ku 1953 jeszcze większe zwycięstwa 
w wykonaniu tych wszystkich zadań.

Niech żyje Chińska Republika Lu
dowa!"

Agresorów amerykańskich w Korei,czeka sromotna klęska
W orędziu ewym generał Kim Ir- 

sen podkreśla, że jeśli imperialistycz 
ni agresorzy amerykańscy nie zrezy
gnują ze swoich nikczemnych pła^ 
nów, wymierzonych przeciwko Korei 
i będą kontynuowali agresywną woj
nę, to czeka ich jedynie sromotna 
kieska,

Nasi oficerowie i żołnierze —• 
stwierdzą Kim fr-sen w końcowe; 
części orędzia — winni utrwalić od
niesione już olbrzymie zwycięstwa, 
Winni dla wywalczenia jeszcze więk
szych zwycięstw rozszerzać szeregi 
bohaterów i wzorowych żołnierzy na 
Sżej ąrmii, doskonalić SWój kunszt 
wojenny, lepie; opanowywać sprzęt 
bojowy, podnosić swój poziom ideolo 
gic?ny i polityczny, dzielić się stąle 
swym doświadczeniem bojowym z in 
nymi, jeszcze bardzie! zacieśniać 
więź z narodem, zwiększać naszą go 
tęgę bojową, nie szczędząc w tym kie 
runku sił.

* *
PEKIN] (PAP) — Korespondent 

Agencji Nowych Chin donosi z fron
tu koreańskiego: dowódca ochotni
ków chińskich generał Pegg Tell- 
huei wystosował do oficerów i żołnie 
rzy, znajdujących się pod jego do
wództwem, oredzie noworoczne, któ
re stwierdza m. in.:

Agresywne wpina, rozpoczęta 
przez imperialistów amerykańskich 
w ęzęrwcu 1850 roku, zagroziła w po 
ważnym stopniu bezpieczeństwu na= 
szej ojczyzny i pokojowi na Dalekim 
Wschodzie, Jednocześnie agresorzy 
amerykańscy okupowali Taiwan. i, po 
mimo ostrzeżeń ze strony narodu 
chińskiego i narodów całeao świata, 
bezlitośnie mordowali Koreańczyków 
oraz, wtargnęli do obszaru powietrz 
nego Chin Północno = Wschodnich, 
Rozszerzyli oni pożogę wojenną aż 
do brzegów rzeki Jgłu, usiłując żagar 
nać Koreę i rozciągnąć swą agresję

Utworzenia „komitetu akcji zbiorowych" 
stanowi brutalna pogwałcanie Karty ONZ 

Posiedzenie Komisji Politycznej
PARY? (PAP), Dnia a sfycżnia 

Komisja Pulitjmzną ^grmmafl*pnia 
Ogólnego ON? na posiedzeniu im- 
Fąnnym przystąpils do dysliiisji 
nad sprawozdaniem L ?w, „korni" 
tętn akcji zbiorowych", 
UtWPrżęnje tego komitetu nastą

piło — jak wiadomo — w związku 
?. rezolucją V sesji ^grgmadżęnią Q- 
gólnego, uchwaloną 3 listopada 1950 
fokp, głosami delegącjj krajÓw ójo- 
ku amerykańsko - angielskiego, przy 
jęcie tej rezolucji, figurującej w pro 
tobolach ONZ pod zamaskowaną na
zwą „zjednoczona akcja na rzecz po* 
Koju", byłe, nowym ogniwem w wy= 
siłkach stanów Zjedneczcinych, zmie 
r?ających do przekształcenia ONZ W 
narzędzie swej agresywnej polityki. 
Postanowienia zawarte w wyżej wy
mienionych rezolucjach w sprawie 
trybu zwołania nadzwyczajnej sesji 
Zgromadzenia Ogólnego w wypad
kach zagrożenia pokoju, w sprawie 
oddania do dyspozycji ONZ przez 
poszczególne państwą swych sil zbroi 
nych — stanowią niezwykle brutal
ne pogwałcenie Karty ONZ i zmie
rzają do przekazania Zgromadzeniu 
Ogólnemu praw i pełnomocnictw, na

leżących wyłącznie dq Rady Bezpie- 
ozeństwą.

Bezplucja nod nazwą — „zjedno
czona akcją gę rzecz pokoju" — 
przewiduje także utworzenie t. zw. 
„komitetu akcji zbiorowej” w skła
dzie przedstąwieieli 14 państw (USA, 
W, Bryfamą, Francją, Australią, Bel 
gia, Burmą, Brazylia, Wenezuela, Ę- 
gipt, Kanada, Meksyk, Turcją, Fili
piny i Jugosławia). Zadaniem tego 
nielegalnego komitetu byjoby nie 
tylko zbieranie w krajach należących 
do ONZ wiadomgścj o charakterze 
wojskowym, lecz fównież gprooriwa- 
nie planu kolektywnych przedsię
wzięć w walce przeciwko agresji, co 
Zgodnie z Kartą należy do wyłącz
nej kompetencji Rady Bezpieczeń
stwa i jej ■ organów.

Sprawozdanie „komitetu akcji zbio
rowej" przedstawione ohecnie Ko
misji Politycznej zawiera zalecenia, 
których celem jest Bozbawienie Ra
dy Bezpieczeństwa jej praw i pełno 
mocnictw j przekazanie ich ?gromą- 
dzeniu ogólnemu, gdzie stany ?jed- 
noczone, opierając się na ppślus?ne.i 
im większości, mogą przeforsować

wszelkie decyzje odpowiadające ieh 
agresywnym pianom-

Komisja Polityczna ma również 
rozpatrzyć rezolucję 11 państw, pro
ponującą zatwierdzenie wnmsków za 
wartych w sprawozdaniu ,,komitetu 
akcji zbiorowych*',

Przedstawiciel stanów Zjednoczo
nych Cohen, usiłował obłudnymi fra 
zesąmi o pokoju zamaskowaó istotę 
opracowanego na rozkaz Stanów 2i.je 
dnoczonyph systemu „komitetu akcji 
zbiorowych"'. Reprezentant USA wy
chwalał agresje zbrojną Stanów Zj'e- 
dnoczgnyęłi i ich satelitów przpęiwkg 
Koreańskiej Republice Ludowej jako 
wzór „komitetu akcji zbiorowych", 
przewidziainych w sprawozdaniu ko
mitetu. „Korea — oświadczył dosłow
nie delegat U§A — to dopiero.począ
tek skutecznego systemu bezpieczeń
stwa kolektywnego".

Delegaci Belgii i W. Brytanii wy
razili solidarność ze sprawozdaniem 
„komitetu akcji zbiorowych" oraz pi o 
jektem rezolucji.

Dnia 3 stycznia trwała w dalszym 
ciągu dyskusja, Jako pierwszy za
brał gips syef delegąęj; £Srr mini
ster wyszyński-

Odgłosy na orędzie Józefa Stalina
do narodu japońskiego

‘ (Dokończenie -ze str. 1)
Radio tokijskie nadało również & 

dalekowschodnim oddziałem agencji 
United Pres® pierwsze wypowiedzi 
przedstawicieli kót dyplomatycznych 
w Japonii o depeszy Józefa Stalina dio 
redaktora naczelnego agencji „Kio- 
do”,

Agencja Uni-tęd Press stwierdziła 
m, In,! „Pewien przedstawiciel Myplo- 
matyestny oświadczy}, że orędzie Pre 
mięra Stalina jest niezwykle donio
słe. Inny dyplomata podkreślił, że 
oiredzie Premiera Stalina, stwierdza
jące, iż narody ZSRR, które doświad
czyły w przeszłości obcej okupacji, 
dobrze ro-aumiieją cierpienia narodu 
japońskiego, znajdującego się obec
nie w warunkach obcej okupacji, ma 
głębokie znaczenie. Jedna z wybit
nych osobistości japońskich oświad
czyła, że orędzie Premiera Stalina za
sługuje na szczególną uwagę, albo
wiem utrzymane jest w przyjaznym 
duchu"-

STANY ZJEDNOCZONE

NOWY JORK (PAP). — Wiaido, 
mość O noworocznym or-ędzju Genera 
liasimusa Stalina do narodu japoń
skiego ukasała się najpierw w wie. 
czornym wydaniu „New York He
rald Tribune" z 1 stycznia. Dzien
nik „New York Times" zamieścił krat 
kie streszczenie orędzia. Koiresponden 
Ci agencji „Associąteri Press" j „UnL 
ted Press" podali natomiast w depe
szach z Tokio szczegółowe streszcze
nia orędzia Stalina.

WIELKA BRYTANIA

NIEMIECKA REPUBLIKA 

DEMOKRATYCZNA

BERLIN (PAP), — Dzienniki uka
zujące siię we wschodnim Berlinie o- 
głosiły na pierwszych stronach tekst 
noworocznego orędzją Stalina d'9 na
rodu japońskiego.

Orędzie noworoczne Generalissi
musa Stalina do narodu iaipońskiegg 
— stwierdzą Centralny Organ SED 
„Neyes Deutscłiląnd" — ma wielkie 
znaczenie nie tylko dla tego ujafzmio 
nego j wyzyskiwanego przez impe, 
riąiizm amerykański narodu, lecz rnw 
nież dla wszystkich miłujących po
kój nąrodów świętą. Orędzie to wzmr 
cni w nąrngz-ie japońskim świado
mość, że nie jest on żanomniany 
przez światowe siły pokoju, wzmoże 
jego zdecydowanie w obronie intere
sów narodowych i o niezawisłość

Niemiecki Związek 
Ofiar Feizyzmu 
pozdrawia naród polski

WARSZAWA (PA?) W częste 
odbywających się ostatnio wojewódz
kich zjazdów wyhorczyh Związku 
Bojowników o Wolność i Demokracje 
delegaci uchwalili teksty listów, kto 
re przesłali do swych kolegów w 
Niemczech zrzeszonych w Związku 
Ofiąr Faszyzmu- Obecnie zarządy o- 
kręgowe ZBoWiD w Lubi nie i Szcze
cinie otrzymały listy, w których nie
mieccy uczestnicy walk z hsżyzmem 
przesyłają wyrazy serdecznej przy
jaźni, łączącej Ich z bojownikami o 
wolność naszego kraju i wszystkimi 
walczącymi o pokój ludźmi na całym 
święcie,

„Zapewniamy Was t cały naród pol
ski — piszą oni między innymi — że 
nadal będziemy pogłębiać i wzmac
niać przyjaźń z Polską Ludowa i ze 
wszystkich sił dążyć będziemy do 
zachowania pokoju, w walce o który 
szczególnie narody radziecki i polski 
poniosły tak wielkie ofiary".

----- o——

Gratulacji dli Prestesa
PARYŻ (PAP) — Komitet Central 

ny Francuskiej Partii Komunistycznej 
przesłał do Carlosa Luisa Prestesa de 
peszę gratulacyjną z okazji 54-rgpz- 
nicy jego urodzin. Solidaryzujemy 
się w pełni — głosi telegram — z Wa
szą mężną walka, którą prowadzicie 
na czele Brazylijskiej Partii Kómuni 
stycznej o zwycięstwo narodu brazy
lijskiego nad siłami reąkpjj, ucisku 
i wojny o wprowadzenie go na drogę 
wolności, niezawisłości, pokoju i so 
cjąlizmu.

Sesja SFMD odbędzie się 
w Kopenhadze

KOPENHAGA (PAP) — W okresie 
cd 20 do 24 stycznia br. odbędzie 
śitj w Kopenhadze sesją Komitetu 
Wykonawczego światowei Federacji 
Młodzieży Demokratycznej,

Sesja rozpatrzy następująca kwe
stie:

ij sprawa zwołania konferencji 
międzynarodowej w obronie praw 
młodzieży,

2) wyniki walki w obronie pokoju 
organizacji młodzieżowych Anglij i 
Francji oraz
3) uchwąły Światowej Rady Pokoju, 
a udział młodzieży w organizowaniu 
międzynarodowych kontaktów kultu
ralnych,

Sekretariat SFMD ząnrosił również 
m. in. do udziału w obradach Mię- 
dzynąrodowy Zwjazek Młodzieży 
Chrześcijańskiej; Międzynarodową Cir 
gapizację Skautów i lun.

——o——

Naród Egiptu 
nie zaprzestanie walki

PĄRYŻ (PAP). — Prasą r-odaje, że 
naczelny-dowódcą lądowych sit 
zbrojny-ch W. Brytanii na Środkowym 
Wschodzie, generał Rg bert son. po po
wrocie z Anglii ziożv| dnia 31 grud- 
ndą ub. roku ną lotnisku w Fąiidę jw 
Egipcie) znamienne oświadczenie. De 
kląrącja Roibęrtsoną Świlczy q dąże
niu Anglii do zachowania za wszelką 
cenę swych pozycji w strefie Kanału 
Suęskiegg, Generał Robertson stwier
dził: „Niech nikt nie sądzi, że zgodzi
my się na zmianę naszej polityki pod 
wpływem krwawych incydentów”. Do 
dał on, że Anglia będzie „bronić 
swych pozycji w strefie Kanału Sue- 
skiego dopóki nie zoslągie utworzo
ne Łzw. „dowództwo Środkowo - 
Wschodnie1’,

Oświadczenie to —- rak stwierdził 
Robertson — złożył on z upoważnie
nia premiera brytyjskiego Churchil
la. * **

PARYŻ (PAP). — Cała prasa egip
ska opublikowała deklarację premie
ra Egiptu Nahas Paszy, złożoną 1 sty
cznia br. w odpowiedzi na oświadcze
nie naczelnegg dowódcy lądowych sil 
zbrojnych W. Brytanii na Środkowym 
Wschodzie, generała Robertsona,

Nahas Pasza oświadczył dalej: 
„Anglicy oje powinni się łudzić ną. 
dzieją, że zmienimy na®zą politykę 
pod wpływem, stosowanych przez 
nich aktów terroru. Egjpt ustalił wy
tyczne swej polityki j będzie ją. kon
sekwentnie prowadził do pełnego za
spokojenia swych żądań”.

swojej ojczyzny, Podobnie jak Nietn 
com Zachodnim, Japonii gro»i zę str» 
ny imperializmu ameirykańske - an
gielskiego niebezpieczeństwo wciąg
nięcia do awantury wojenflej, Rów
nież Japonię imperialiści pozbawili 
jej naturalnych partnerów handlo
wych i rynków zbytu, pragnąc przy
gotować psychologicztrie ludność di» 
remilitaryzącjj przy pomocy masowe 
go bezrobocia. Amerykanie nie u- 
krywają swych planów przekształce
nia Japonii w swą główną bązę na 
Dalekim Wschodzie, Podobnie jak w 
Europie Niemcy 7.a<hodnie, tak sa
mo na Dalekim Wschodzie Japonią 
upatrzona została pr/ez Ameryka
nów na dostawcę mięsa ąrmatniegm 
Noworoczne orędzie Generąliissimusa 
Stalina do narodu japońskiego wyka
zuje raz jeszcze, że Stalin jest wga»» 
nizatorem, a Związek Radźięeki een- 
trum sił Światowego Obozu Pakajus 
Orędzie Stalina stanowi doniosły a- 
peł o wzmożenie światowej walki 
przeciwko zakusom imperialistycz
nych podżegaczy wojennych.

WIOCHY

RZYM (PAP). — Dzienihilkii demew 
krątyczne ogloisiiy orędzie Stalina d« 
narodu jąipońskiego na ezołowych 
miejscach. Dziennik „Unita" opubli
kował pełny tekst orędzia na pierw
szej stronie pod tytułem: „O triumf 
pokoju i demokracji".

Dziennik „Ayąnti" nisae, ż>e orę
dzie Stalina do narodu japońskiego 
nabiera ogromnej wagi, w chwili gdy 
Stany Zjednoczone usiłują uzbroić 
Japonię i włączyć ten kraj do syste
mu swych agresywnych planów na 
Dąłekim Wschodzie,

Również prasa prawicowa informn 
je o orędziu Stalina, stwierdzając, ż« 
podały je wąpyiętkie rozgłośpie ja» 
pańskie.

BUŁGARIA

SOFIA (PAP), ~ Bułgarska opi
nia publiczna dowiedziała się z ogrom 
nynr zainlereeowaniem o noworocz
nym orędziu Stalina do narodu japoń 
skiego, Tekst orędzia podany został 
kilkakrotnie przez radio bułgarskie, 
a Bułgarska Agencja Telegraficzna 
przekazała go prasie w specjalnym 
biuletynie, Dzienniki bułgarskie oglo 
siły orędzie SWina na jwzetnyęlł 
miejscach.

WĘGRY

BUDAPESZT (PAP). — Cała prasa 
węgierska zamieściła pełny tekst de
peszy Stalina da naczelnego ledakto- 
rą agencji japońskiej „Kkido".

Dziennik „Szabąd Nep" piaz-e, że 
orędzie stalinowskie do narodu ja
pońskiego jest wspaniałym dokupień 
tem głęboko ludzkiej, internacifinall- 
stycznej polityki pokojowej, Miliony 
ludzi na całym święcie widzą w lym 
orędziu nowv doniosły wkład w dzie
ło utrwalenia pokoju. Orędzie Stali
na —' pisze dziennik »- to potężny o- 
ręż w rękach walczącego o pokój na
rodu japońskiego Umacnia ono wia
rę W pokrzyżowanie planów imperia
listycznych, zmierzających do prze
kształcenia Japonii w jedno, z naj
większych ogniw wojny, Umacnia 
ono przekonanie ludów całego świa
ta o niezwyciężonej sile obozu po
koju.

INDIE I PAKISTAN

Działania wolenne w Korei
PEKIN (PAP). W komunikacie o- 

głoszonym 3 stycznia w Phenianie, 
dowództwo nączelge Koreańskiej 
Armii Ludowej donosi, że odd daly 
Armii Ludowej w ścisfym współdzia
łaniu z jednostkami ochotników Ćhiń 
skich prowadzą nadal na wszystkich 
frontach walki z nacierającymi ^'oj- 
skami interwentów amerykańsko- 
angieiskich ora? wojskami lisymna- 
nowskimi i zadają nieprzyjacielowi 
znaczne straty w ludziach j sprzę
cie.

Na froncie środkowym i zachod
nim nie zanotowano żądnych szczegół 
nych zmian.

Na poszczególnych odcinkach fron 
tu wschodniego — obustronną dzia
łalność artyleryjska.

——oł-—•

Komunikat
Przesyłający pieniądze Pggztą po- 

stępują często niewłaściwie i wkła
da ją pieniądze do listów lub pa= 
c?pk, Tym wszystkim przypomina 
się, że pieniądze należy wysyłać tyL 
ko przekazami pocztowymi, ktćie mo 
żna nadawać także u liętonoszów 
'wiejskich.

Poczta nie odpowiada za pieniądze 
włożone do listów, (nawet poleco
nych) lub paczek.

„Proszę przefcąąąć nąrod, wi ja-I 
pońskjemu, że życzę mu wolności i I 
■ częścią, że życzę mu całkowitego1 
powodzenia w jego mężnej walce ° 
niezawisłość swej ojczyzny”- Tymi 
słowy Chorąży obę»zu pokoju, Józef 
Stąljn pozdrowił naród japoński u 
progu 1952 roku, Śą to słowa otuchy 
j sympatii dłą walczącego o wolność 
narodu japońskiego, dla milionów Ją 
ppńbzyków, cierpiących w jarzmie a- 
merykańśkiej okupacji j rodzimej 
reakcji. Wolność, szczęście, niezawi
słość ojczyzny — takie są słowa, ta
kie są życzenia pierwszego obrońcy 
pokoju na święcip.

Jakżeż odmiennie brzmiały orę- 
dizią j wypowiedzi no wro oczne impe
rialistycznych polityków. O kontynuo 
wanłiu zbrojeń w przyśpieszonym tera 
pie mówił jeden z prowodyrów atlan
tyckich, amerykański sekretą,rz stanu 
Achespn, „Pierwszym zadaniem W. 
Brytanii w roku 1952 jest kontynuo
wanie „polityki siły" tj. Polityki zliro 
jeń, — oświadczył narodowi angiel
skiemu w orędziu noworocznym wy
służony podżegacz wojenny, Chur
chill, Wysoki kamisai'? USA W Niem
czech Zachodnich również nie omiesz 
kał zabrąć głosu, oświadczą jąc wręcz, 
że Trjzopją winna zoęląć iąk najszyb
ciej oiicjąlnię włączona do pąktu at
lantyckiego, że „USĄ nie pozwala na 
uleganie opinii publlęznei propagan
dzie pokojowej". Z pomniejszyć), ry
bek w atlantyckim akwarium amery
kański minister handlu Sąweyer 
stwierdził. że „jednym z głównych 
problemów 1952 roku będzie inflac|a", 
Creen, pi-zewodniczący reakcyjnej 
centrali związków zawodowych AEL | 
wezwał robotniików amerykańskich, '

MOSKWA (PAP). — Jąk donosi 
z Delhi agencja tass. dzienniki tam
tejsze ogłosiły bez komentąirzy djgglę 
sienią g aredmu nowprępznym Józe
fa Stąliną do redaktora naczelnego ja 
pańskiej agencji prasowej „Kwlh",

W depeszy z Karaczl agencja 
TAŚS podaie. że doniesienia o nowo
rocznym prędziiu Stalipa do narodu ja 
pońskiegp ukazały się we wsaystklch 
dziiennikach pakistańskich

Bu lowhni radzą 
nad realizacją zadań 
trreek^o roku S?eściolatM

WARSZAWA (PAP). Przystępują^ 
do realizacji planu produkoyjpego 
1952 r„ aktyw budowlany podsumo
wał osiągnięgią i braki w pracy bu
downictwa roku ubiegłego, by wy
korzystując j rozwijając ggjągnięte 
zdobycze, likwidować i przezwycię
żać dotychczasowe niedociągnięcia 
oraz wytyczyć ządanja ną najbliż
szy okres. Rozszerzone plenum Na
rządu Głównego %w- W, Pracowni- 
ków Budownictwa, które obrądoweło 
w dpju 3 bm. zgroinądziło, oprócz ak 
tywistów ruohu związkowego z całe
go krąju, przedstawicieli obu M!ńi- 
sterstw Budownictwa , z ministrem 
Babińskim i wiceministrami: Pietru- 
siewiczem i Żakowskim na eeele, 
przedstawicieli CRZZ z wtoaprzewod 
nieząoym CRŻZ ob. Ćwikiem eraz 
przedstawicieli dyrekcji oentrąJnych 
zarządów i przedsiębiorstw przemy
słu materiałów budowlanych.

Obszerny referat, bilansujący roz
wój budownictwa w roku 1951 i z.a- 
wiecąjący wytyczne .pracy na cb- 
w świetle uchwał VJll Plenijm crzż 
wygłosił przewodniczący Źąrządu 
Głównego Zw. Ząw. Pracowników 
Budownictwa pós, M. Baryła.

Dyskusję, jaka wywiązała się po 
referacie, w której brali udział za
równo aktywiści związkowi, .iak i 
przedstawiciele administracji, cecho
wało głębokie zrozumienie wielkich 
i odpowiedzialnych zadań, takie kre
śli przed budownictwem trzeci rok 

i Planu 8-letniego. Obrady trwają.

i wszystkim partiom demokratycznym,
• wszystkim organizacjom ludowym, 
i wszystkim mnigjszościom narsdo-
• wym i narodowi całego kraju!

Życzę zwycięstwa na froncie walki 
przeciwko agresji amerykańskiej i u

• udzielanie pomocy Korei!
■ Życzę zwycięstwa na froncie obro

ny narqdowejl
i Życzę zwycięstwa na froncie fpfor- 
, rąy rolnej!
I Życzę zwycięstwa na froncie walki 

o zdławienie kontrrewolucjonistów!
, Życzę zwycięstwa na froncie gospo 

darczym i finansowym!
Życzę zwycięstwa na froncie kultu- 

1 iry i oświatyl
Życzę zwycięstwa na froncie ideoto 

i glcznego wychowań a różnych warstw 
i społecznych, a przede wszystkim ca- 
, lej inteligencji!

PEKIN (PAP) — Dowódca Naczelny Koreańskiej Armii Ludo- 
wej Kim Ir - sęn ogłosił orędzie noworoczne do żołnierzy i oficerów

również , na kontynentalną część 
Chin.

W wyniki porażek militarnych i na 
ciaku, wywieranego prjjęg narody ce 
lego święta w sprawie pokojowego 
uregulowania 'kwestii koreańskiej — 
stwierdza dalej orędzie — agresorzy 
amerykańscy zmuszeni byli w ljpru 
1951 rgku wyrazić zgodę ną rokowa 
nia o stawaircie rozejmu. Jednakże w 
toku rokowań, które trwaia już prze 
szło pięć miesięcy, uciekali się oni 
sląle do haniebnej taktyki zwlekania 
i do manewrów, mających na celu 
sto-peclowanie rokowań. Usiłowali o- 
n. bezowocnie prZYz Stole rokowań o- 
siągnąć ten agresywny cel. którego 
ple potrafili zrealizować na drodze 
wojennej, a mianowicie ingerencji w 
wewnętrzne sprawy Koreańskiej Re
publiki Ludowo „ Demokratycznej, a- 
by uirwymać swe agresywne pgzycje 
dla prowadzenia dalszej wojny agre
sywnej. Musjmy być czujni, aby rów 
nieś w przyszłości udaremnić poli
tyczni i wojenne plany wroga,

Londyn (PAP). — Już 1 styemia 
br. dziiennilk „Daily Telegraph And 
Mornjng Post" podał w swym wie- 
cziornym wydaniu depeszę o noworo
cznym arędsiu Stalina do narodu 
jcjpnńskiiego, Dziennik podkreślił te 
słowa orędzia, w których Generąliasi- 
mus Stalin daje wyraz głębokiemu 
współczuciu narodów Związku Ra
dzieckiego dla nąrodu japońskiego 
głaz wyraża nadsieję, że naród japoń 
ski zdobędzie nieizawisłaść swej oj- 
ciżyany.

Dzieniuik „Times”, cytując obędzie 
Stalina, uwypuklą słowa o mężnej 
walce narodu japońskiego g niezawi
słość i o głębokim współczuciu naro
dów ŻSRR dla narodu japońskiego, 
znajdującego się pod okupacją ob
cą.

W dziennikuc,,Daily Woirker” z 
dnia 2 atyewnia br. noworoczne orę- 
dizie Stalina do narodu japońskiego 
ukaizalo się na czołowym miejscu pt,j 
„Orędaie Stalina dodają atochy ja- 
pońpsykoTO”.

PRZEGLĄD WYDARZEŃ
. by uznali „ahrnijeniią zą główne swe i 
zadanie w roku 1952".

MUŁY I ŻEBRAK

Z noworocznych wypowiedzi atłan I 
tyckich polityków wynika jasno, że I 
zdecydowani są nni fcęniynuawać po- j 
lilykę zbrojeń i przygotowania woj
ny, yzyslaircisy przytoczyć parę wyro 
wiedzii prasy reakcyjnej na temat bi
lansu Ubiegłego roku, by zdać sobie 
sprawę, że kontynuowanie tej polity
ki przez amerykańskich podpalaczy 
świata jest wyrazem ich rosnącego 
poczucia słabości, a cg za tym idzie, 
yaciętrzewienia' i awanturnic®ości. I 
tak np. amerykąńsiki reakcyjny mie
sięcznik „Fprtupe" określa " sytuację 
gospodarcza Europy Zachodniej mia
nem „stanu nieustannego kryzysu”. 
Miesięcznik ten, stwierdzając, że zbio 
jegia jeżą u źródeł lej sytuacji; pisze 
„zbrojeń,ta — to jakby armatą poło
wa, którą ktoś próbuje umieścić na 
gi?bięcię chorego mula. Muł ani uje 
mole, ani nie cboe dźwigać lego dizją- 
łą”. Tym chorym mułem są gospodar
ki zachodnio - europejskie.

W charakterze przedstawiciela jęd 
nego z tych mułów udał się do USA 
premier angielski. Churehiil, Tenże 
miesięcznik „Fortunę" już nazwał po 
imieniu Churchilla, określając wszyst 
kich imleiiiów zachodnio . europej
skich zjeżdżających d« UgĄ z prośba 
o dolany i surowce mianem „związku 
żebraków”

Angielski dziennik reakcyjny 
„Bnnday Ęgprass" w artykule wstęp
nym, wylicza podstawowe zagadnie 
nią, które będą przedmiotem żebraczej 
wizyty biylyjskiego premiera w UHA.

| „Pjeiwszym zadaniem >nmniera — ni- I 
Isze dziennik — będzie przekonać |

1 USA, że obecne tempo zbrojeń prze-1 
> krucza hrytyjskie możliwości geson-; 
j garcze", W jaki sposób Churchill prą- 
. gnie skłgmć amerykańskich hankie- 
■ rów i polityków do dolarowego i su- 
j rowcowego zastrzyku dlą brytyjskiej 
I gospodarki? Piw o tym innv ręąkpyj 
j ny dziennik angielski „Daily Herald”- 

„Stwierdzając, że Churchill jedzie, 
aby w zamian za rediikc-je w budże
cie oświatowym, służby zdrowia i 
subaydiąpih żywnościuwych na rzecz 
zbrojeń uzyskać ustępstwa od Wa
szyngtonu". „Reynolds News" stwier
dza, że ,, naród brytyjski nie zgadza 
się na decydowanie w Wąszyngttoiie 
o jego polityce. Robotnicy i przemy- 
slpwćy oponują przeciw ustawie Bątt- 
je, redukującej jeszcze bardziej han
del z ZSRR, Chinami i Europa Wschód 
nia".

Te głosy reakcyjnej prasy brytyj
skiej są pewnym odbiciem nasilriijów, 
nurtujących społeczeństwo angiel
skie, a zaniepokojoine wciąż tragicz
niejszymi dla niego skutkami polity
ki zbrojeń i potępiające żebraczą wi
zytę swego premierą do amerykań
skich podpalaczy świata. Zbiega' się 
ona z zakończeniem działania (zw. 
planu Marshalla. Z perspektywy o- 
wych 3 lat i 9 miesięcy jego działa
nia naród angielskii, wszystkie naro
dy żrąjów, których rządy przystąpi
ły do planu Marshalla, mpgą dziś 
stwiordzić, że wynikiem jpgo są nę
dza. inllacia i bezrobocie.

NOWOROCZNE PIGUŁKI

Rok 1951 zakończył się dosyć ża
łosnym akordem dlą atlantyckich or
ganizatorów nowej wojny. Baryskje 
obrądy pizedstawioiell Niemiec Za- 

I rhodnicli, Francji, wioch, Belgii, Ho- 
| landii i Luksemburga w sprawie Ulwo

| rżenia tzw. armii europejskiej, Ż4- 
j kończyły się fiaskiem- Ujawniły ane 

rąę, jeszcze ppwaźpe tarcia w tonie 
bloku atlantyckiego. Nad uczestnika
mi konferencji niewątpliwie ciążył 
fakt, żp przytłaczającą większość lud
ności krajów Europy Zachodniej wy
stępuje zdecydowanie przeciwko, a- 
mćrykańskiemu projektowi utworze-, 
nia agresywnej „armii europejskiej", 
w której neohitlerowski Wehrmacht 
odgrywałby decydująca rolę.

Jnna pigułką noworoczna dla ame
rykańskich imperialistów była spra
wa amerykańskiego samolotu, szpie
gowskiego.. który był na Węgrzech 
zmuszony do lądowania i którego lot 
nłcy zostali prze? sad węgierski ska
zani ną pokaźne kary pieniężne z e- 
wentualną zamianą na kary więzienia. 
Chcąc nie chcąc, Waszyngton musiał 
zgodzić się na zapłacenie grzywny w 
"Wyniku czego amerykańscy pira-ci po 
wietrzni zostali zwolnieni.

Mocno zastanawiano sie w Wa
szyngtonie, jakby tu zemścić się. Co 
bardziej zapalczywi imperialiści pro
ponowali zerwanie stosunków dyplo
matycznych pomiędzy Waszyngto
nem, a Budapesztem. Ale .amerykań
ski departament stanu zreflektował 
się. Przyczyny tego wyjaśnia brytyj
ska agencja Reutera, stwierdzając, że 
departament stanu nie chce zerwania 
stosunków z Węgrami, ponieważ ,,a- 
merykańsikje ulą-cówki na Węgrzech 
stanowią wartościową stację pudsłu- 
chową za żelazna kurtyną”. (>to jesz
cze jeden komentarz do irumanbw- 
skiej ustawy, asygnujące^ 100 milio
nów dolarów na szpiegostwo, na dy- 
wetsję w Związku Radzieckim i W kra 
jaeli ilemokiącjii ludowej. Oto jeszcze 
jeden przyczynek do charakteru i j 
działalności amerykańskich placówek ' 
dyplomatycznych. i
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O zagadnieniach planowania (I)

Wkraczając w trzeci rok realizacji 
Wielkiego Planu 6-letniego rozbudowy 
gospodarki Polaki Ludowej musimy 
zastanowić się nad jednym odcinkiem 
naszej działalności, mianowicie nad 
odcinkiem działalności inwestycyj
nej, klery stanowi podstawowe fun
damentalne nałożenie wykonania Pla 
nu Bdetniego, Jeżeli weźmiemy pad 
uwagę efekty gospodarcze, która za
mierzamy osiągnąć p© wykonaniu plą 
nu, efekty jaik:

1. 2-krotnv wzrost produkej! prze
mysłowej w okresie 19,50—1955 w 
stosunku do poziomu z 1949 r.,

2. przekształcenie naszego-kraju z 
rolniczo - przemysłowego ną kraj 
przemysłowo - rolniczy, tj, o przewa
dze produkcji przemysłowej w wy
twórczości dóbr materialnych,

3. utworzenie hazv technicznej, u- 
możliwiająęei likwidację zacofania 
naszego -rolnictwa nie wspomina
jąc o dalszych pip mniej waż
nych, to jasno zdąjemy §obię spra
wę, że do osiągnięcia tych efeków po 
trzehna jest działalność inwestycyjną 
w najszerszych granicach naszych 
możliwośpi i środków, działalność in
westycyjna, której treścią jest budo
wa nowych aakłądów przemysło
wych, rozbudowa i modernizacja ist
niejących fabryk, rozbudowa komuni
kacji lądowej i wodnej, budowa i TOS 
budowa miast i osiedli itd. — wy
konania inwestycji przewidzianych 
w rocznych planach inwestycyj
nych. Na tle tego wysuwa się 
na czoło szczególna -odpowiedzial
ność i szesególny obowiązek jaki cią 
ży na wsayistkleh organach życia go
spodarcza go, którym zostały powie
rzone zadania reałmeil iBwestyeji, 
Czy to posżezególne przedsiębior
stwo [uh zakład występujące jako in
westor bezpośredni, czy zjednoczenie
— inwestor główny, czy centralny za 
Tząd lub równorzędna mu jednostka
— jako inwestor naczelny, czy też 
ministerstwo jako inwestor central
ny, eay dalej weźmiemy biuro projek 
towe, przedsiębiorstwo budowlane, 
przertsigbiorstwo montażowo . inslala 
cyjne — jako wykonawcy, ozy też 
banki fina.neująpe inwestycje, ozy też 
organa państwowe planowania gospo 
darezego WKPG lub PKPG — wszysi 
kie te jednostki ag ogniwami jedne
go zespołu, Każde ogniwo tego zespo 
łu wykopuje równie ważna pracę i 
jeżeli jakie ogniwo nie wywiązuje się 
należyci® z zadań, to cierpi na tym 
całość, Obserwując działalność in
westycyjną z bliska, z racji finanso
wania i kontroli inwestycji sprawo
wanej przez Bank Inwestycyjny, po
czyniliśmy wiele spostrzeżeń, ną tle 
których teraz przy sposobności - na
szych rozważań, wypowiemy szereg 
uwąg.

Bardzo często spotykanym powo
dem słabej lub nieprawidłowej dzia
łalności inwestorów iest brak nale
życie zorganizowanej komórki inwe
stycyjnej tzw. służby inwestycyjnej, 
Jakże często pąsj inspektorzy techni
czni podkreślają, że kierownictwo 
służby inwestycyjnej słabe, że ob
sada niewystarczająca, że pracowni
cy nie są wyszkoleni, nie znają się 
ną obowiązujących przepisach, a nie 
raz że w ogóle na miejscu nie ma ko
mórki inwestycyjnej a sprawy związa 
ne z inwestycjami załatwia komórka 
służby inwestycyjnej inwestora nad
rzędnego oddalona niekiedy O setki 
kilometrów od miejsca wykonywania 
inwestycji. Na przykład: Polskie Za 
kłady Pasów, Artykułów Sportowych 
i Rymarskich w Łodzi, albo Stocznie 
Rzeczne we Wrocławiu. Cżym Się to 
tłumaczy?

Staniała w Glownleki
p. o. dyrektora oddziału 
Banku Inwestycyjnego 

w Bydgoszczy

I

Z doświadczeń akcji »kupu »)aoźa

Organizacja partyjna musi być zorientowana 
we wszystkich sprawach wsiPlanowania winna bvć realne, pil

nować należy solidnie w oparciu o 
dn-hrze przygołowany materiał. Piana’ 
wanie nie jest napiernwą rabatą, letz 
prącą istotną bardpo poważną ł od- 
pawtetlzialna. Nie można tu imprewi. 
zawad. w ostaiłniei chwili robić na ta 
łanie ^włożenia, projekty, zamówię- 
nia. Należy planować wszystko co 
jest ttwlaiane z wykonaniem inwesty- 
cii t te toweaesu, Ni® można ograni’ 
ciyć się tyłka programem inweetyeyj’ 
nym, a należy także planować termi
ny dokumentacji teehnwpei, plano
wać rozłożenie w mato wykonaw
stwa., planować terminy dostaw ma* 
teriałów budowlanych i instalacyj
nych, planować terminy dostawy mn» 
a?vn i urządzeń, zaopatrzenia w 
sprzęt, planować należyte wykorzy- 
stanie sił roboczych, nie mówiąc o 
prawidłowym planowaniu pokrycia 
finansowego,

'Zdawałoby gję, i<& wprawa zaplano
wania pokrycia finansowego jest łat
wa tymczasem właśnie w tej łatwej 
sprawie, ile występuję nieprawidło
wości, błędów, nie poważnego trak- 
towania. Czyż może być. prawidłowo 
zaplanowany koszt inwestycji, jeżeli 
inwestor me ma dokumentacji teeh* 
nieznel. nie ma kosztorysów prawidle 
wo sporządzonych j aktualnych, lecz 
opiera się, albo na danych przybliżo
nych, orientacyjnych nieraz wziętych 
„na wyrost”, albo na kosztorysach 
starych zdeaktualizpwanych i nie kom 
pietnych.

I W toku realizacji inwestycji spoty, 
kamy się niemal w każdym wypadku, 
albo z przefinansowaniem, tj, stwier
dzeniem za dużego limitu finansowe
go. że inwestor nie będzie go ani po
trzebował, ani mógł wykorzystać, a 
jeszcze częścjei z niedofinansowa- 
niem, tj, za małym limitem, hy inwe
stor mógł w pełni zrealizować rzeczo
wy zakres planu inwestycyjnego. IJe 
to sprawia trudności, dodatkowych 
czynności przeniesień środków, zdo
bycia tych środków dla inwestorów1, 
bo wszak naszym zadaniem jest wy* 
konanie rzeczowe planu, tj. wybudo, 
wanie tylu to, a tylu obiektów, dosta
wy tyle to maszyn, urządzeń, odda
nie do użytku tyle ta metrów kwadra
towych pr®estiwd mieszkalnej lid,, 
a nie wydatkowanie tylu to a tylu mi
lionów złotych. Na przykład — Byd
goskie Zakłady Ceramiki Budowlanej, 
mima że wysokość zobewigpań niepo- 
krytych z powodu złego- planowania, 
sięga ponad milion zł,, dalei wydają 
zlecenia i prowadzą roboty.

(Dokoń(i«epie nastąpi).

— Gadałeś, «ie mess nie. Me* 
raz, że wiesną ei aabftale, tu 
nie tąk. Oj, Kowalski, kuiaektó piat 
ki tyłka pawiametó-

Ale tym razem agitatorzy nie pó« 
trafili jeszcze przełamać oporu K9 
wałskiggo, który rnoeno siźdsiał opia 
tany waatóei wrogieh, pamkaysk-.ęh 
podszeptów, podstawowa ojfammj* 
widząc podotepę typdjąeśęi sęwłtóóila 
Się o pomoc KG,

Wyjechali do nieb nasi ftótotnW 
g Torunia. Oni tąkżę ząćzęli od SC®’ 
wajskiego. Bardzo łatwe zbili jea© 
biadolenia ną podstawie dókladnytto 
obliczeń, podobnie też zbili utygkwa 
nia, że plan za wysoki,

— No to czerpu »e~:eie nie pisali db 
GRN o ulgę? zapytąlj go. Wtedy JSó’ 
walski zaczął się wygpfy wąć-

— Ja bym sprzędął — pąwiąda. 
Ale nie ma eząsu Żeby wymłóeiś,

— A czemu to inni nieźli nie tył" 
ko wymłócić, ąlę' j dowieźć d0 Blink 
tu skupu? A jak wam rąk do prągy 
mało, to eggffliu ale pmiliśsie o s°- 
moc sąsiedzką?

Kowalski nie potrafił odpowie’ 
dzieć na te pytania,

— Wgtyd, —, mówili robotnicy- — 
jesteście średniąk, żaden wróg kla
nowy, a zwykły prgęująęy chłop, 
nasz brat, a postępujecie jąk kajak. 
Myśiięię tylko e sobie, że wam cięż
ka, ze wam ną wleaae zabraknie. Dai 
cię rękę. Palmie twarda jest, spraeo 
wartą, pątrzeie nasze takie same, A 
wy chcecie przeciw nam z bogacza’ 
mj iść? Chcecie z nimi sabotgwąę na 
?ze państwowe plany?

Kowalski patrzył na ręce agftato’ 
rów, myślał. mwaźał. Tak, trafnie 
to powiedzieli,

I Kowalski z uwagą słuchał Słów 
robotników, wyjaśniających mu sy
tuację w kraju wynikłą z tempa W 
budowy przemysłu, ą nienadążenia 
gospodarki wiejskiej, mówili mu »• 
gijątorzy o wrogiej kyłąękięj robę>= 
eie.

Wkrótce Jan Kowalski dastarczył 
kontraktowane ąjernniąki, sprzedał 
zboże i to nawet 300 kg ponad plan, 
a potem spłacił podatek gruntowy i 
uregulował SFOR,

Podobnie była z innymi salegmia' 
cymi. W końcu jednak i ani wywjąaą 
li się ze swych obywatelskich obo
wiązków. A i my te j. wiele nauczy
liśmy ąję i,„ uczymy ale nadal, Na
uczyliśmy się przecie wszystkim, że 
organizacją partyjną musi głęboko 
inferegowad stó i analizować próbie 
m,v swojej wsi i musi dobra? ?naś 
jej,życie, żeby konkretnym argumen 
tern nasycić każde swoją działanie, 
Wtedy praca jej będzie stać na odpo 
więdnim poziomie i będzie przynosić 
odpowiednie wyniki, ' '

Powiat nasz jako pierwszy w wo 
jewództwie wykonał 90 proc, planu 
skupu zboża i został zwolniony z 
miarek i odsypów,

Naszą gmina także przyczyniła się 
do tęgo osiągnięcia, Ostatnio znajdy , 
jemy się w czołówce, Przekroczyli’ ' 
śmy 90 proc, planu, Ale nie od mu . 
do tego doszliśmy.,, Początkowo nie* ' 
raz obstawaliśmy. A i później w nie 
których gromadach powstawały zaha
mowania. Różne były tego powody. 
Czasem GRN coś pokręciła biurokra 
tycznym podejściem, czasem sołtys 
postąpił niewłaściwie. Czasem i gro
madzkie organizacje partyjne były 
zbyt mało aktywne, nie umiały papro 
wadzić politycznej roboty, Tutaj nam 
bardzo pomocny był robotniczy ak
tyw z miasta,., Towarzysze Ludwik 
Szajbach i Czesław Olszewski z To
ruńskiej Fabryki Wodomierzy i Wi« 
told Glieh robotnik ze stoczni w To
runiu,

GDY PODSTAWOWĄ ORGANIZA
CJA PARTYJNA NIE ANAI4ZUJE 

PRZEBIEGU AKCJI

Mieliśmy zahamowanie realizacji 
planu skupu zboża w gromadzie Pa
powo Toruńskie. Wypadek tęn na
uczył nas jak wielkie znaczenie ma 
stała i dokładna analiza przebiegu 
akcji, Ro tylko wtedy można właści
wie prowadzić robotę polityczną i 
zwalczać wroga,

Zapomniała o tym gromadzka or
ganizacja partyjna w Papowie Toruń 
Skim. Nie interesowała się ona kto z 
gospodarzy i jak realizuje swoje zo
bowiązania, nie domagała się dokład 
nych danych, toteż i towarzysze od
powiedzialni za wykonanie gromadź 
kich planów gospodarczych zadowala 
Ii się ogólnym stwierdzeniem dzien
nych wpływów, bardzo pobieżnie tyl 
ko i to od czasu do czasu kontrolu 
jąc, jak poszczególni chłopi wywiązu 
ją się z planów-

W ten sposób ani ci towarzysze, a- 
ni też organizacja partyjna nie miała 
aktualnego i należytego obrazu sytu 

. ącjj we wsi na adćinku reąUsapji zo 
bowiązań- Ni© wiedziała ona, kto i’e 
alizuje, a kto nie, kto rozumie zna
czenie wywiązania się ze swych O- 

■ bywateiskich obowiązków, a kto nie 
rozumie -- kto ulęga kułackim pod
szeptom. Nie wiedziała, jak pokiero 

i wąó robota swoich własnych asilato 
[rów i towarzyszy z miasta, którzy U’ 
Ida wali się do Papowa,

Jan Rotkiewicz 
sekreterę KG W Łulkowle pow.

Toruń

Tłumaczy się to tym, że kierowni
cy zakładów prodwkeyinych eą zapa- 1 
lizen! tylko w wykonanie bieżącego 
planu produkcji zaklad< poświęcają 1 
temu egśv swói, czas i uwagę, nato
miast działalność Inwestycyjną trak
tują jako coś ubocznego, coś dodał- 3 
kowego, j eżeli nie mnie i ważnego, 
Stąd wskutek tego niedocenian a waż- 
ności zadań inwestycyinych jest brak 
należytej troskliwości, bv komórki
służb inwestycyjnych były odpo
wiednio obsadwone, by dawać tom na 
kierowników ludzi doświadczonych, 
energicznych, dokładnych w pracy, 
by zapewnić tom stała w miarę oczy
wistej możliwości obsadę, by walczyć 
z płynnością personelu w t.vch komór
kach, które wymagają znacznie wię
cej i czasu i włożenia trudu dio należy 
tego wyszkolenia pracowników.

Przykładem dobrego zrozigmienia 
znacżenia prący służby inwosłycyj- 
nej jest Związek Spółdzielni Spożyw
ców oddział okręgowy w Bydgoszczy, 
który w ub. roku bardzo źle pracował, 
jednak po przepiowartzenin prąiez 
bank szeregu instruktaży i kbnferencji 
z początkiem pbr. zrozumiał znaczenie 
należytego wyszkolenia służb inwe
stycyjnych i obecnie pracuje bardzo 
dobrze, Natomia-st lak poważną pla
cówką iak Toruńskie Zakłady Prze-1 
mysie Fosforowego w Toruniu mają 
źle zorganizowaną służbę inwestycyj
ną, Tak na przykład plan realizacji 
inwestycji, który powinien być spo
rządzony do dnia 31 lipea ubr. dotych
czas nie został bankowi doelarczony.

Trzeba mieć na bwadze. że zarówno 
bieżąca działalność produkcyjna, tj. 
wykonanie planu produkcji, jak i dzia 
łalność inwestycyjna, tj, wykonanie 
planu inwestycyjnego są jednakowo 
ważne, My nie możemy żyć tylko 
dniem dzisiejszym i pracować tylko 
dla wykonania bieżących zadań, My 
nuislmy pracować z myślą o przyszło
ści, Cóż z tego, że zakład wykona hie 
żacy plan produkcji, a wskutek zanie
dbanie ną odcinku inwestycyjnym 
okaże się, że w przyszłym roku pro
dukcja zakładu nie bedzie mogła o- 
siągnąć dolychczasowego poaiomu. 
My mamy większe żądania, mamy za
dania, by nie tylko produkcja w la
tach przyszłych nie doznała zmniej
szenia, lecz wprost przeciwnie musi- 
my już dzisiaj przez działalność inwe 
stycyjna budować przesłanki, hy tą 
prndukęja była wyższa z roku na rok. 
Nasze władze gospodarcze przykłada
ją wielka wagę do należytej pracy 
służb inwestycyjnych. Wyrazem te
go jest, że przewidują one wyższe 
uposażenia (podwyższone premie) dla 
pracowników służb inwestycyjnych, 
Kierownicy zakładów zostali w len 
s-posób wyposażeni w poważny śro
dek i jest ich rzeczą, by wykorzystać 
ten środek i sprawy należytej obsa
dy i oąganisacji tych komórek posta
wić na właściwym poziomie,

Z kolei bardzo ważną sprawą jest 
planowanie inwestycyjne. Mimo już 
zdawało gię kilkuletniego doświad
czenia naszych inwestorów i wyko-. 
nawcó\y dżtółalnośó jch w datozym cią 
gg w tej dziedzinie wykazuje poważne 
braki, Dobre planowanie, te jest pjerw 
szy j jeden z na.iważniejs»ych wa
runków pomyślnego wykpnąnją zada
nia. Złe planowanie jest źródłem i 
przyczyną błędów, wprowadza zakłó
cenia w życiu gospodarczym, powodu 
je zbędne koszty i słrąfy oraz bar
dzo często powoduje niewykonanie za 
dania.

Wśród myszy, 
gdy nikł nie słyszy,..

— Nie uważasz, ie jąkość tych 
materacy jest zupełnie debra?

— Nie mam nic da zarzucenia. 
Takich Świąt to dawno nie mieliś

my.
— Postępujesz jednak nieoszezęd 

nie. Wczoraj zaczęłaś jeden mate
rac.

Wyżąrłaś 3 dziury, a dziś zabra
łaś się do drugiego, *•*

— Masz tobie! A cóż ci to szko
dzi? Twoje materace?
— Nie motel Materace należą do 

bursy SPP Pomorskich Zakładów 
Budowy Maszyn- Ale trzeba je spo
żywać rozsądnie.

— Wymagasz rozsądku ode mnie, 
zwykłej szarej myszki.

A nie przyjdzie ci do głowy za
pytać, dlaczego to 150 materacy za
kupionych przed miesiącem leży w 
magazynie, podczas gdy chłopcy z 
bursy śpią na starych siennikach.

— No! No! Nie wymawiaj tego W 
złą godzinę. Bo jeszcze gotowi są 
zainteresować Sie tymi materacąmi 
i będziemy musialy nasze wygodne 
miejsca oddać.

Nie przeszkadzaj, już konsumuje
my!

Tak oto rozmawiały sobie myszki 
w magazynie nowego gmachu ad
ministracyjnego pzbm, w którym 
spoczywa 150 nowych materacy;

.JANG

(Na podstawie korespondencji 
T. Sztuczkowskiego).

Nssz zespól gminny mlarmpwany 
zmniejszanteftl 'się wpływów w Pap© 
wie TopuAakifn przystąpił do anail 
zy istntejąeęj tąm sytugeji, która u« 
jawniła wspomniani takty.

Zaprosiliśmy egzekutywę na po
siedzenie KG i wspólnie przedyakuto 
waliśmy sprawę organizacji partyj
nej w Papowię Toruńskim, po czym 
żywiej zabrała «<ie ona de Bi:aey. Zau
ważone hrąki szybko usunięto, Skaza 
In się, że laki Jan Kowalski, gospo
darz na 8 ha, zalega ze spmdażą zho 
ża i ziemniaków oraz spłatą zobowią 
zań finansowych, że Franolazek Sta
nisławski, także wlaśeteiei 8 ha, w 
samym tylko zbożu zalega 3000 kg, 
że- zalęgają z wykonaniem obowiąz
ków tąęy jąk jTmnęiazęk Nowakow
ski j ipnj,

Teraz już organizacja partyjną 
wiedziała, w która stronę skierować 
wysiłki gwega aktywu,

Agitatorzy otrzymali nastawienie i 
przystąpili do pracy-

ROBOTNIK POMAGA
agitatorom

Nasi agitatorzy partyjni z Papową 
Taruńśkiego zaraz pą wstępie swej 
dziąłalnośoi napotkali na poważne 
opory ze strony ząlegająęyeh, T?U 
np, byłe u Jana Kowalskiego. Na 
wszelkie pytania, dlaczego nie wyko 
nuje swych obowiązków względem 
Państwa Ludowego mgliśc e i zawile 
tlumaezył się sauszą, nieurodzajem 
itp.

— Wieeię przecież odpowiadał 
uparcie na wszelkie argumenty su 
cho było. Ziemniaki nie obrodziły,, 
zboże nie obrodziła — ta i z ezego 
sprzedam. Rodzinie jeść trzeba dae, 
bydlątkom też, to i odstawić nie mo 
gę.

— Przecież nie nam sprzedąjęcie, 
jeno Państwu, Państwo wam daje ty 
le różnych Ulg, tyle możliwości po
prawy bytu, a wy nie ehęecie zboża 
sprzedać czy ziemniaków?

— T°ć nic mówię — wykrętnie tłu 
maczył się Kowalski, — że nie chcą, 
Ale nie mam, Nieurodzaj,,,

— Po ęo tak mówicie, Kowalski? U 
waszych sąsiadów lepsze były plony? 
Nie, A czemu oni prawie całkiem wy 
wiązali się już z obowiązku sprzeda 

1ży zboża?
Kowalski był ęorąz bardziej zmię 

ssany, ale jeszcze upierął się przy 
swoim.

—■ Teraz sprzedam, a potem iak 
nie obrodzi ozimina wiosną nie bę
dę miał co do gęby włożyć-

W wlelktaj imprezie nowtwpcztw.j, ?orgąm?mwśwj pr?eg Towarzystwo ?F?y- 
jabiół Dzieci w gmachu szkół TPD w Byógoszpzy, weżmię Udzie) ogółem ponad 
6000 dziatwy szkętOCj.

NA ZDJĘCIU) Ujemna riesza dzieci wokół choinki noworocznej dołączy się 
za chwilę do barwnego korowodu tanecznego 1 puśpj się w aldSY W takt dziar
skich melodii ludowych. feta „6iąjęta’t

Oleńkę jest moją „Starą" znajoma- Poznałem ją 
W roku ubiegłym na imprezie powitania Nowego 
Raku W Bydgoszczy. Miałem właśnie powiedzieć 
kilka słów dp zebranych wakół choinki dzieci, kie 
dy podeszłą do mnie zadyszana i zawstydzona, że 
sję spóźpiłę. Usprawiedliwiała się, że nie mogła 
przyjść wcześniej, bo pomagała w domu chorej 
mamie.

W tym roku Oleńka przyszła na imnreżę punk 
tualnię, Urgsłą w ciągu tvch 12 miesięcy, Panna 
jak się patrzy. No cóż. Oleńka mą 1'uż 10 Jat. Przy 
ęzła w towarzystwie brata, UCZIłla kląsy I, który 
podobnie jak siostrą jest przodownikiem nauki. W 
trójkę zwiedziliśmy wszystkie zakątki bajeczne 
go świata dzieci ulokowanego w gmachu Szkoty 
TPD przy ul. Staszica.

Dokąd pójść? Zatrzymujemy się przed tablicą 
— drogowskazem. Tablica dowcipna, kolorową, tyl 
ko za mało cżytelna dla Jasia brata Oleńki i za
pewne dla wszystkich pierwszoklasistów. Pwm- 
pgję kino. Kierunek ruphu ©stalą jednak Oleńka, 
I tak na pierwszy ogień idziemy do sali zabaw,

Dwadzieścia minut wśród różnokolorowych 
wstążek, dookoła wirującej w tanecznym rytmie 
choinki, lśniącej srebrem lamety i setkami szkla
nych kul, 20 minut barwnego korowodu w lakt trg 
jaka, krakowiaka i zbójnickiego zbliża do siebie 
dzieci, zaprzyjaźnią je ze sobą.

Rozbrzmiewa marsz. Obok lasku pełnego dzi
kich zwierząt, których bardzo się boi Jasiek, prze
zornie kryjący się z,a mną, przechodzimy ną pierw 
sze piętro. Za chwilę wsiąkamy w ciemną fllębig 
kopalni, oświetlonej jedynie nikłymi płomykami 
latarek dwóch górników. lttÓrtv nam towarzyszą 
do pochyłego chodnika, pełnego węflte.

- Tu była w zeszłym roku Trasą W- Z i jeź
dził tramwaj — przypomina pieńka,

■— A czemu teraz nie ieździ? — iivta Jasio,
—= Bo nie ma tutaj Trasy — odpowiada siostra,

Spotkanie z Oleńką
— A czemu te wózki w kopalni nie jeżdżą? — 

pyta znowu Jasie,
— Oleńka spogląda ną mnie, wreszcie qdppwią 

da: b© nie mą szyn.
jąsjo ©ię dosłyszał pewnie odpowiedzi. bo po 

ciągnął mnie Silnie do sąii kiermaszowe;, skąd za 
chwilę wyszedł z książką Marii Konopnickiej, a 
Pieńka Z bajkanli Krasickiego pięknie ilustrowa
nymi przez Szancera.

Musiałcm podziwiać zgrąhnośó Oleńki w sali 
zręcznościowej, gdzie i mnie tąkże namówiła de 
łowienia rybek i do przechodzenia miedzy wiru 
jącymi na sznurkach butelkami, Z rybkami to j©S?. 
cze, jeszcze, za to z butelkami jakoś mi nie wy
szło. co wywołało dużo śmiechu ną sąji, Podaząs 
tej wesołości nie zauważyliśmy nawet zniknięcia 
Jaśką. Okazało się późnię.;, że powędrował na 
własną rękę do sali bajek, Treść bajeczki opo- 
więdziął nam Jasio podczas konsumcji smacznych 
pączków w sali bufetowej.

— Skończ już Jasiu — upominała Oleńka -= 
słyszysz zapraszają nas przez głośniki do sąli ki
nowej i do sali kukiełkowei-

— A co to są kukiełki — spytał Jasio.
Objaśniłem jak mogłem, w czym mi pomogła 

Oleńka, która widziała W roku ubiegłym przedsta
wienie ..Baju Pomorskiego". Jestem skłonny po
dzielić zdanię Oleńki wypowiedziane po przedsta
wieniu, że bajka zeszłoroczna była — mówiąc je; 
słowami — ładniejsza, „Gęgorek" bowiem mobili
zował wszystkie dzieci, włączał je w ogólny nurt 
akcji, spełnia! zarazem funkcję wychowawczą. Na 
tomiOSt W widowisku zatytułowanym ,,Bawimy się 
w cyrku" dość przypadkowo dokooptowano Dzia
dzią Mroza wraz i innymi akcesoriami, Niemniej 
poszczególne fragmenty widowiska ujmowały terb 
nieśną sprawnością, pomysłowością jak j artysty®? 
nym wykonaniem lalek. Jasiowi najbardziej podo

bał się z wyglądu Bąjąeyk. Oleńce krakowianką. 
„Kpchąpe dzieci, gzy witeąłyśgię ju? film kojora 
wy „Czarodziejską torba"? Jeżeli nie, tę pośpiesz 
cję. Sal-a kinowa czeka na wąs" — popłynęło mi
łe ąąprpszenie z głośnika.

Z bajki na bajkę, zupełnie jąk w krainie baśni, 
Jasio ąż klaskał w dtenie, kiedy dzjęjpy wojaczek 
rozprawił się z chytrym królem i złymi duchami 
gnębiącymi prosty ląd.

— Co jeszcze zobaczymy — spytała Gienka, pa 
skończonym filmie,

— jeszcze jedną bajkę w sali widewiskewej 
odpowiedziałem.

— Czy znowu „Siedmiomitewe buty"?
—- Nie, tym razem „Dwa światy",
— A co tp są dwa światy? = spytaj Jasie,
Po godzinie Jasię i Oleńka wraz z innymi dzieć 

mi wiedziały już-eg te aa dwa światy; jeden =- ta 
Kapitaionia, w której rządzi śmiescny, ziv król, pr© 
wędzony za reke przez wielkiego bankiera, drugi 
— tg nasza Ludowa Ojczyzna, która wita z Nowym 
Rokiem 1952 pokrzywdzone dzięei Kapitąlonii.

Bajką ,,Dwą Światy" Pióra Jana Brzechwy, mim© 
mocnych akcentów idęplogiezpych nię nąleży do 
najhardziej ydąnycb utworów tęgo cenionego npr 
ety. W porównaniu np. z ..Czarodziejską torbą' 
może być nezv.-ana zaledwie szkicem utworu,

Znowu rozbrzmiewa mars?. .Dzieci ©puszczają 
baśniową krainę. Idą obok plansz, na których 
przedstawiona polskie dzieci we współpracy z mu 
rarzami i górnikami, obok plansz pokazujących 
naszą przyszłość w zabawie z dziećmi różnych ną= 
rodowości.

Błękitne sztandary, białe gołębie i uśmiech 
radosny dzieci, który jak zapowiedź jasnych dni 
zakwita ną ich twarzach, oto bilans tegorocznej 
imprezy Powitania Nowego Roku 1952.

JANUSZ MARKIEWICZ

Inwestycje-podstawą rozbudowy naszej gospodarki
W. 3«

Wśród ksiqż@k
„Jak Franek został artylerzystą — 

Nałęcz $t< Ilustrację W. gąehgręwi- 
cza, Cena zł 4,30. Książka edpowied 
nia dla chłopców o.ij 12 dę 14 lat.

Jest te opowiadanie o chłepęu sie
rocie przygarniętym przęz żgłnięfzy 
Ludewegq Wojską Polskiego w CZąslę 
ofensywy w 164J rokg, który BP 
wielu eiekawyeh przygedąeh został 
ąrtylergyatą, iiyróżftif Sie nięgwykłą 
odwagą w daiąteniąęh beiewyeh. a pe 
wojnie zastał przodującym uęzgiera 
warszawskiego Kerpusą Kadetów,

„Rodzina Habermanów" Krause 
Hans. Przekład z niemieckiego J. 
Osińskiej Cęna zł 4.3Ó. Ciekawą po
wieść odpowiednią alg młodzieży ad 
lat 15, o życiu niemieckiej młodzieży, 
która odbudowuje swaję ?veię pr?y 
pomocy ergagisacij ftłódgieśowej 
(ruj), -- edaaidu.iaę właściwa drogę

pracy i nauki, wiodąca ku lępeze] 
prsysatóśęi,

W powieści poruszono szereg ?agą« 
dnień j pgiący.fh problemów społęes* 
nych j młodzieżowych, znakomieie 
rozwiązanych w Niemięekiei Rę@U’ 
blięę Pemokrątyeznej.

„Świadectwo dojrzałości — Kozą- 
emke w. Prąękłąd ę rosyjskiego 
N- Druckiej, Ilustrację J. Ząrzyekię« 
go, gęga zł jjo. Książką dla mtódaię 
zy ad dal 13.

§a tg dzieję behaterśkięgo chłogea 
radstóeftiego'. któremu ekńBźźia bille 
rawską przeszkodz-ila łjkenęąyę szUb’ 
łę. Rohater podatkowo pomągą party 
saniom, a wte^rue tam waieąy w ieb 
szeregaeh. dejrsewa w ogpig walki i 
jaka dowódcą ezgłgg wkracza w zwy 
ęięskiej eaetówee do Berlina.

„fraez góry i laay'', «= ggkałgw » 
Mtóitow j, Fraekład ? rosyjskiego z. 
Wereazesyńskięgo, Rustrąeję Ę. gga- 
ruszyną, eęną zl 10, = Koiażką od« 
Bowlednia dla łatodsieży od tót 12.

Zawieją zbiór ópawiądąń o pędtó 
żaeh PB razmaityęh terenach ?wiąąkg 
Radaieckięge,

Bp&fjalną uwagę zwraca ąutój gą 
tiw. „Katoienny Step" w dsiale '*‘00’ 
nym Wołgi i ©ontif który egiśuie si« 
tylko jako ciekawy teren dla myśliwe 
go (.ąię również iake ziemię (kraj Wg« 
leaęski), klery krą; saeiąlizmu wyzyo 
skał dia gospodarki narodowej.

Ną paęąątku książką sąwiera król 
kie eharakieryetyki lasu, stepu, gór, 
rzek i jezior erąz tundry.

„Dzieci znikąd", — Boguszewska 
Helena. liustr. M. Kościelniaka. Wyd, 
„Naszą Kaiaśką”, Ceną aj 4,§5. Rgiąż 
ka odfiewiednia dla dsieei od 10=i4 
lat.

Jest tg historią kilkorga dzieci 
Włóczęgów, pozbawionych opieki. d°’ 
mu, własnggo kąta, którę ansiąąłęzy- 
aię w domu daieeka, pod fąehewa 
pię-ką wychowawców, stąią się nąrgsg 
cię pełnowartościowymi ludśffii,

Penury phrąz pąngiąęy w Bolsęę są 
naęyjpei' odmalowany' jest w piefW’ 
§zej części książki, którą osiągnęła 
jedenaście wydąń. cp najlepiej śwjad 
ęzy o jej popularności.

„Szkeła Męstwa”, -=• Kąwierin w. 
Przekład z rosyfekiego §, Niewiadów 
skiego. Ilustracje według wydania rą 
dzieekiego. Cena zł 4 50.

Dwanaście opowiadań o bohater
skich czynach, dokonywanych prze® 
ludzi radzieckich (żołnierzy, sanita
riuszki. lekarzy, uczonych, komsomol 
cówjtd.) pgdcąaą Wielkiej Wojny Na 
rodowej. Książka nosiada duże Wpito 
ści wychowawcze dla młodzieży od 
12 lat.



Z pracy referatu skarg i zażaleń MRN

Pogotowie Ratunkowe — 10-00
Straż Pożarna — 44-44
Komenda Miasta MO 25-19

DYŻUR APTEK
Od wtorku 1. I. 1952 r. godz. » rano, 

do 5. I. 52 r. dyżur nocny dla rejonu śród 
mieście i Bielawy pełnić będzie Apteka 
Społeczna nr 16, ul. Dworcowa nr 48 
oraz Apteka Społeczna nr 12, ul. Grunwal 
dzka 37. dla Okolą, Czyżkówka 1 Wilcza
ka.

Pomorzanin — Ostatni rejs
Kronika filmowa nr 1/52
Seanse 15.45. 17.45, 20.90 
Polonia — Wielka siła 
Kronika filmowa nr 1/53
Seanse 17. 19.
Orzeł — Pieśń. Tajgi.
Kronika filmowa nr. 1/52
Seanse 17, 19
Wolność — Wyspa bezimienna
Kronika film, nr 52.
Seanse 16, 18, 20.
Gryf — Diabelska grań.
Kronika film, nr 51.
Seanse 17, 19
Bałtyk — Krakatit.
Kronika film, nr S2.
Seanse 17, 19
Mir — Raczek się spóźnia.
Seanse o godz. 15.
Rozmaitości — Pieśń pracy, Ceramiki. 

Iłżecka.
Kronika filmowa nr 1/52
Seanse: od 16 do 24.

Twórcza krytyka mas
przyczynia się do polepszenia stylu pracy władzy terenowej

PAŃSTWOWY TEATB
ZIEMI POMORSKIEJ

Dziś — koncert symfoniczny.

. (B) Setki listów, które wpływają 
do referatu skarg i zażaleń Prezy
diów Rad Narodowych są dowodem 
wielkiego zaufania mas pracujących 
do terenowych organów władzy lu
dowej, tej władzy, która rządzi wła
śnie w ich interesie. Skargi, uwagi 
czy wskazówki przekazane przez lu
dzi pracy poszczególnym wydziałom 
MRN w dużym stopniu przyczyniają 
się do zmiany stylu pracy wydzia
łów i instytucji społecznych, do u- 
sprawnienia wielu czynności i usu
nięcia niekiedy drobnych, ale przy
krych niedociągnięć w aparacie admi 
nistracyjnym przede wszystkim.

Referat skarg i zażaleń przy Pre
zydium MRN w naszym mieście wy
kazuje ożywioną działalność i coraz 
bardziej zdobywa sobie uznanie i za
ufanie człowieka pracy szukającego 
właśnie tu, w referacie skarg i za
żaleń pomocy czy wskazówki.

Każdy list, a było ich w roku 1951 
ponad 808, (nie wliczając listów na
desłanych za pośrednictwem prasy 
czy radia, których było 165), jest u- 
ważnie studiowany przez personel re 
feratu, a następnie przekazywany 
poszczególnym wydziałom MRN do 
rozpatrzenia. Bez odpowiedzi nie po
zostaje żaden list, choćby zawierał

Edwin Gollnik gra koncert 
R. Straussa

■(B) Solistą dzisiejszego koncertu 
symfonicznego, który odbędzie się w 
Teatrze Ziemi Pomorskiej o godzi
nie 19.30 będzie znany już z estrady 
koncertowej waltornista bydgoszcza
nin Edwin Gollnik. Doskonały wir
tuoz tego instrumentu, przebywający 
w Pradze na specjalnych studiach mu 
zycznych — wykona jeden z najpięk
niejszych koncertów literatury świa
towej — koncert na róg Ryszarda 
Straussa.

Program wieczoru obejmuje po
nadto efektowne utwory muzyki ro
syjskiej i hiszpańskiej, które usły
szymy w interpretacji dyrygenta Ol
gierda Straszyńskiego. Będzie to 
wstęp i marsz weselny z opery ..Zło
ty Kogucik" — Mikołaja Rimskij-Kor 
sakowa, pełne żywiołowości „Tańce 
połowiecki®" — Aleksandra Bo
rodina z jego opery „Książę Igor" 
oraz po raz pierwszy w Bydgoszczy 
fragmenty baletu Manuela de Palli 
„Czarodziejstwo miłości".

Czy wiecie, że...?
...w Polsce przedwrześniowej na

kład jednorazowy dzienników i cza
sopism wynosił ok. 2 milionów, a dzi
siaj wynosi ponad 16 milionów eg
zemplarzy? • * *

...jednorazowy nakład dzienników 
i czasopism polskich wynosił w 1951 
roku 15.950.000 egz., a z tej liczby 
przypadało na wieś — 4.550.000 egz.?

* * #
...prasa radziecka jest czytana w 

Polsce w nakładzie ponad 700 tysię
cy egzemplarzy, dzienników i czaso
pism.

IRADIO
NA SOBOTĘ, 5 STYCZNIA 1952 R.

5.03 Sygnał czasu. 5.05 Wiadomości po
ranne. 5.10 Koncert poranny. 6.15 Pro
gram lokalny. 6.30 Dziennik poranny. 6.50 
Polska muzyka ludowa. 7.20 Muzyka roz 
rywkowa. 7.55 Wiadomości poranne. 8.00 
Radiowy kurs języka rosyjskiego dla po 
czątkujących. 11.45 Głos mają -kobiety. 
11.57 Sygnał .czasu i hejnał. 12.04 Dziennik 
południowy. 12.15 Muzyka. 13.30 Audy
cja dla wsi. 12.45 Na swojską nutę. 13.30 
Muzyka rozrywkowa i taneczna. 14.15 Pie 
śni polskie. 14.35 Audycja dla wychowaw 
czyń przedszkoli. 14.40 Muzyka dla wszyst 
kich. 15.20 Przegląd prasy literackiej.
15.30 W zimowy wieczór — audycja dla 
dzieci. 16.00, Wszechnica Radiowa. 16.20 
Bydgoski dziennik radiowy — Bdg. 16.35 
Marsze wojskowe w wykonaniu orkiestry 
DO W — Bdg. ,16.45 Choinka do sufitu — 
audycja dla dzieci — Bdg. 17.00 Wiado
mości popołudniowe. 17.15 Piosenki w wy 
konaniu sekstetu ZMP — Bdg. 17.30 Fe
lieton — Bdg. 17.45 Radiowy kurs Języka 
rosyjskiego dla zaawansowanych. 18.00 
Koncert w wykonaniu orkiestry PR z 
udziałem Michała Podsiadły. 18.30 Wszech 
nica Radiowa. 18.50 Rozmowa z kore
spondentami terenowymi — Bdg. 19.00 Sla 
dem naszych interwencji Bdg. 19.05 
Żądło mikrofonu — Bdg. 19.20 Muzyka.
19.30 Muzyka i aktualności. 20.00 Przy so
bocie po robocie. 21.00 Dziennik wieczór 
ny. 21.30 Skriabin — Sonata fortepiano
wa nr I. 21.50 Audycja poetycka. 22.05 
Orkiestra taneczna pod dyr. J. Cajmera. 
22.20 Paganini — Koncert skrzypcowy 
D-dur w wyk. L. Kogana. 23.00 Muzyka 
taneczna. 23.50 Ostatnie wiadomości. 24.00 
Zakończenie audycji, hymn.

„GAZETA POMORSKA"
Organ Komitetu Wojewódzkiego Pol- 

• skięj Zjednoczonej Partii Robotniczej.
Redaguje Kolegium 

Nakład KSW „Prasa"
REDAKCJA Bydgoszcz, ul. Dworco

wa 13. Telefony: Redaktor naczelny 
47-95. Sekretarz redakcji 47-60. Dział 
sportowy i miejski 47-60. Działy tere
nowy, depeszowy 47-89. Dział rolny 
47-96. Działy: gospodarczy, partyjny, 
kulturalno-oświatowy 47-60. Działy: 
korespondentów, listów czytelników 
i interwencji oraz porad prawnych — 
ul. Dworcowa 12, telefon 43-99 i 41-90. 
Sekretariat 47-99.

Redakcja nocna 47-89.
Korektornia 38-73.
Administracja 48-96 i 48-56.
Kolportaż: Prenumerata zbiorowa

— 19-51, sprzedaż komisowa — 19-51, 
prenumerata pocztowa i indywidualna
— 19-50. reklamacje centrala — 27-90, 
wewn. 007.

Biuro Ogłoszeń: Bydgoszcz, Aleje 
1 Maja 55, teł. 48-08.

E-3-11501 .
Prenumeratę przyjmuje PtPK „Ruch" 

na konto PKO „GAZETA POMORSKA" 
er Vl-i8-a2.

(Tłoczono czcionkami Drukarni 
RS.W „Prasa" »— Bydgoszcz

nia wszystkich prac spawalniczych 
wchodzących w zakres zobowiązań 
innych oddziałów.

Oddział elektrotechniczny wykonał 
do 31. 12. 1951 r. jedną motorpwkę, 
a techniczno - obsługowy przeprowa. 
dził kapitalny remont frezarki, tokar 
ki i granulatora dla nowe: acetyle- 
nowni, dźwigu obrotowego dla kuźni 
oraz urządził szatnię i umywalnię o 
wartości 26.984 zł.

Narzędziownia zobowiązała się wy 
konać dodatkowo narzędzi o warto
ści 2.185 zł. Warsztat uczniów Od
działu XVI podjął sie wykonania 
ręcznych przedłuzni hamulcowych, a 
mototrakcyjny przyśpieszy wykona
nie kapitalnego remontu elektro- 
ciągnika wąskotorowego o 5 dni.

Ogólna wartość zobowiązań wyra
ża się sumą 92.502 zł.

Feliks Nowicki
* **

Dnia 28. XII. 1951 r .Pomorska Fa
bryka Taśm i Pasów im. Małgorzaty 
Fornalskiej w Bydgoszczy wykonała 
roczny plan produkcji w 100,2 proc.

(J. K.)

Komunikat
Wydział Handlu — Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej 

w Bydgoszczy podaje poniżej zasadę sprzedaży mięsa, przetworów 
i tłuszczów w okresie od 2 — 12. 1. 1952 r.

Sklepy mięsne wydawać będą w czasie od 2 do 5 stycznia 52 r. 
mięso wg norm ustalonych na wywieszkach sklepowych na kate
gorie bonów R, Dz. 2, III, tłuszcze na kategorie: I i II.

W czasie od 8 — 12. 1. 1952 r. mięso dla kategorii I i II oraz 
tłuszcze na pozostałe kategorie.

Powyższy komunikat dotyczy tylko strefy A, natomiast reali
zacja w strefie B odbywać się będzie wg wytycznych miejscowych 
Rad Narodowych.

Punkty skupu przyjmują jedynie 
butelki nieuszkodzone i czyste. Inne 
mogą i winny być odstawiane tylko 
do Centrali Odpadków Użytkowych.

Akcja skupu opakowań daje dobre 
wyniki. W ubiegłym roku PSS za
kupiła w ten sposób ponad 720 tys. 
butelek, słoików itp. W tym samym 
okresie placówki MHD dostarczyły 
przeszło 180.000 butelek.

Cyfra ta jest wysoka, ale mogłaby 
być większa, gdvbv mieszkańcy Byd 
goszczy w pełni korzystali z punktów I 
skupu handlu uspołecznionego. W | 
śmietnikach, koszach do odpadków 
zbyt wiele jeszcze znaleźć można bu 
telek, które z powodzeniem mogłyby 
być zużyte po- raz wtóry w produk
cji.

Większe byłyby oszczędności. A 
o to przecież chodzi.

(w)

(B) Wiele zakładów pracy nie prze 
strzegą podstawowych założeń bez
pieczeństwa przeciwpożarowego. Sze
roko dyskutowano na ten temat na 
posiedzeniu ostatniej sesji Miejskiej 
Rady Narodowej. Sprawę bezpieczeń
stwa przeciwpożarowego referował 
przedstawiciel Miejskiej Straży Pożar 
nej tow. Laskowski. Specjalna jkomi- 
sja przeciwpożarowa przeprowadziła 
w roku ubiegłym ponad 1000 lustra
cji w poszczególnych zakładach pra
cy.

W 21 wypadkach sporządzono ra
porty karne, ponieważ stan urządzeń 
przeciwpożarowych był niezadowala
jący. Brak było gaśnic, piasku itp. O-

prócz komisji ogólnej czynne są czte
ry komisje dzielnicowe, które prze
prowadzają lustracje domów mieszka! 
nych i zakładów pracy. Komisja spi
sały szereg raportów na niedbałych 
administratorów, którzy nie przestrze 
gają bezpieczeństwa przeciwpożaro
wego. W wielu domach na strychach 
i w piwnicach przetrzymywane są 
przedmioty łatwopalne.

Kontrola obiektów jak i akcja za
pobiegawcza i interwencyjna nabie- 
rze w. roku bieżącym jeszcze większe
go rozmachu, co niewątpliwie przy
czyni się do zwiększenia bezpieczeń
stwa przeciwpożarowego.

Przy ulicy Dolina za par
kanem budynku nr 33-35 
leży większa ilość złomu. 
Wiemy, że złom to cenny 
surowiec bardzo poszukiwa 
ny przez pewną instytucję, 
której' nazwa brzmi — Cen
trala Odpadków Użytko
wych i Złomu. Tej instytu
cji zwracamy uwagę na 

złom leżący bezużytecznie

wysoka pokrywa śnieżna pozwala nie tylko na masową turystykęW górach
narciarską, ale i na zawody. Na zdjęciu: mijanie bramek w slalomie.

Zagadka muzyczna nr 1
Do tramwaju się nie dostałam 

— był przepełniony. Pojadę nastę
pnym.. Która godzina?

Zadarłam głowę w stronę zega 
ra na wieży. Dwunas... Nie skoń
czyłam. Ogłuszający klakson sa
mochodu odrzucił mnie odrucho
wo nieco dalej od jezdni.

Samochodu jednak nie było. 
Tymczasem jękliwe, chrypiące 
dźwięki nie ustawały. Upłynęło 
kilka chwil, nim z pojedynczych, 
nieskładnych i ogromnie fałszy
wych tonów zdołałam rozeznać me 
lodię.

Czy wiecie co to było?
Odpowiedź:
Hejnał o godzinie 12 w połud

nie z wieży kościoła Klarysek.
Prosimy o umuzykalnienie trę

bacza.

OWKS Spójnia (Gr) 44:28 (30:9)

Im

Na kursach zdobywają 
wiedzą fachową

W oddz, IV Zjednoczonych Zakła 
dów Rowerowych odbyło się zakoń
czenie kursu społecznych inspekto
rów pracy.

Spośród słuchaczy na wyróżnie
nie zasłużyli tow. tow. Szczesik, Prus, 
Glaza oraz Irena Łukońska. Towarzy 
sze ci nie opuścili żadnego wykładu 
i wykazali największą aktywność.

Do słuchaczy przemówili przewod
niczący rady zakładowej tow. Hoff
man i wykładowca kursu tow. Gór
ski, który zaapelował, aby zdobytą 
wiedzę na kursie umiejętnie stosowa
no w codziennej pracy.

Gertruda Galant 
koresp.

W Zakładach Naprawczych Paro
wozów i Wagonów nr 13 nastąpiło 
również uroczyste zamknięcie kursu 
rachunkowo - materiałowego i jed
nolitego planu kont oraz kursu admi
nistracyjnego.

Po okolicznościowych przemówie
niach dyr. administracyjnego Wierz
by, sekretarza podstawowej organiza 
cji partyjnej i przewodn. rady zakła
dowej, dyr Wierzba wręczył kursi- 
stom świadectwa. Prymusem kursu 
administracyjnego został tow. Hiero
nim Hein. a kursu rach. - materiało
wego tow. Kwiatkowski.

Wiktor Gry cza 
koresp.
—o-----

1

t 
Siadami notatek 

nteopublikowanych
TEODOR TEREBIENIEC — PZWME 1

Sprawa o której piszecie w Wa
szym liście, zostanie załatwiona przez 
egzekutywę podstawowej organizacji 
partyjnej przy PZWME 1,

Za dopilnowanie i załatwienie po
wyższej sprawy jest odpowiedzialny 
Komitet Dzielnicowy Szwederowo.

GRUDZIĄDZ. — Koszykarze bydgo 
skiego OWKS bawili w Grudziądzu, 
gdzie pokonali w zaległym meczu z 
I rundy Spójnię 44:28 (30:9).

Najwięcej punktów dla zwycięz
ców zdobyli: Betlejewski 12, Dolega
ła i Pokora po 10.

A oto aktualny stan tabelek.

29 państw zgłoszonych 
do Olimpiady Zimowej

31 grudnia 1951 roku zamknięta zo 
stała lista zgłoszeń do Zimowej Olirn 
piady, która rozpoczyna sie 14 lutego 
br w Oslo.

Do Igrzysk zgłosiło się 29 państw 
Są to: Anglia, Argentyna, Australia, 
Austria, Belgia, Bułgaria, Czechosło
wacja, Dania, Finlandia. Francja, Gre 
cja, Hiszpania, Holandia. Islandia, Ja 
ponia, Jugosławia, Kanada, Liban, 
Niemcy Zach., Nowa Zelandia, Nor
wegia POLSKA, Portugalia. Rumu
nia, Szwecja, Szwajcaria. USA, Wę
gry, Włochy.

GRUPA I
st.

kosz, gier pkt.
1. Budowlani Tor. 6 6 394:248
2. Unia Wł. 5 4 228:224
3. Unia Gr. 6 3 215:239
4. SKS Ino. 5 2 210:220
5. Kolejarz Bvda. 5 2 162:193
6. WKS Tor. 6 2 238:297
7. Spójnia Bydg. 6 1 258:285

GRUPA II

1. Kolejarz Tor. 5 5 267:192
2. OWKS Bydq. 4 3 225:171
3. Spójnia Wł. 4 2 208:137
4. AZS Tor. 5 2 233:243
5. Stal Gr. 5 1 221:287
6. Spójnia Gr. 5 1 190:263

W kilku wierszach...

[ Poszukiwania pracowników ]

Głównego i starszego KSIĘGOWEGO poszuku
je od zaraz Przedsiębiorstwo Przemysłowe w 
Bydgoszczy. Oferty składać do Biura Ogłoszeń 
RSW „Prasa" Bydgoszcz; Al. 1 Maja 55 pod „1“. 
_____________________ ____________ (19 k

3 PRACOWNIKÓW stałych z rodzinami do 
pracy od 1 kwietnia 1952 r. zatrudni Gospodar
stwo Rolne Stacja Hodowli Nasion „Udycz" Orło 
wo, pow. Wąbrzeźno. (22 k

OKAZYJNIE sprzedam 4 
koła ogumione 450/21 do 
bryczki z ośkami. Zgłosze
nia Grabowska, Wenecja 
Gąsawa. (18 Gn ZGUBY I

ZGUBIONO książeczkę woj 
skową wydaną przez RKU 
Bydgoszcz, legitymację Zw. 
Za w. Metalowców, kartę ro 
werową na nazwisko Konic 
ki Jan Bydgoszcz. (35 G

ZGUBIONO książeczkę woj 
skową wydaną przez RKU 
Bydgoszcz, na nazwisko Zy 
gas Henryk, Bydgoszcz.

(37 G
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Z frontu walki o oszczędność

Dobrze zorganizowany skup butelek
przynosi wiele korzyści naszej gospodarce
(B) Doceniając ważność prowadzę 

nia oszczędnej gospodarki w każdej 
dziedzinie, Powszechna Spółdzielnia 
Spożywców i Miejski Handel Deta
liczny w Bydgoszczy, utrzymują już 
od dłuższego czasu specjalne punkty 
skupu wszelkiego rodzaju opakowań 
szklanych i butelek.

PSS prowadzi w tej chwili na tere
nie miasta 80 punktów skupu opako
wań szklanych, które istnieją przy 
sklepach detalicznych. Zakupione 
na punktach butelki monopolowe od 
stawione 6ą do PMS, natomiast wszel 
kiego rodzaju słoiki, butelki po wi
nie, po occie. sokach itp. odwożone 
są w dużych ilościach do central
nych składnic, skąd po odpowiednim 
przesegregowaniu przewożone są do 
poszczególnych zakładów przemysło
wych.

1 on w swej treści rzeczy drobnostko-:
■ we.
1 Aby usprawnić pracę referatu i 1 
1 jeszcze bardziej związać go z masa- |
■ mi pracującymi Bydgoszczy, MRN i
■ uruchomiła trzy biura przyjmowa- 
1 nia skarg i zażaleń na ppzedrnie- 
• ściach — w szkołach przy ul. Grun- 
1 waldzkiej 132, Dąbrowskiego 8 : For 
, dońskiej 17. Biura te są czynne każ

dego 15. Ponadto obywatele mogą ko 
rzystać z t. zw. „czwartkowych przy
jęć’1, które odbywają się w ratuszu.

Czy mieszkańcy Bydgoszczy w peł
ni korzystają z prawa wnoszenia za
żaleń?

Obserwując cyfry, trzeba powie
dzieć, że tak. Oto np. z „czwartko
wych przyjęć" skorzystało w roku 
ubiegłym 850 osób. 26 osób złożyło 
swe skargi w specjalnej skrzynce u- 
mieszczonej w budynku ratusza. Cy
fra ta mówi, że radni, którzy obsłu
gują „czwartki" byli w ścisłym kon
takcie z ludźmi pracy, że starali się 
przyjść im z pomocą i radą.

Praca referatu nie kończy się jed
nak na tych dwóch formach przyj
mowania skarg. Istnieje jeszcze trze
cia. Jest nią krytyka prasowa, przez 
którą przemawiają liczne listy czytel 
ników często ostro krytykujące kary

-: godne niedbalstwa i uchybienia po- 
I szczególnych instytucji. Tych spraw 1 

i I wpłynęło do referatu ponad 640. O
■ | operatywności referatu świadczy 
', fakt, że ponad 90 proc, spraw, które
■ wpłynęły w roku 1951 zostało po-
■ myślnie załatwionych.

Na uwagę zasługują propozycje o-
■ i bywateli dotyczące zagadnień komu

nalnych oraz spraw związanych z po
lepszeniem pracy handlu uspołecz
nionego. Ponad 154 sprawy wniesione 
przez ludzi pracy w r. ub. dotyczyły 
stanu ulic, placów i skwerów, 300 — 
stanu budynków, 200 wskazywało 
drogi i sposoby polepszenia stylu pra 
cy sklepów handlu uspołecznionego, 
komunikacji itp.

Takich spraw winno być w roku 
bieżącym znacznie więcej, bowiem 
zdrowa krytyka przyczynia się w ol
brzymiej mierze do usprawnienia na
szego aparatu administracyjnego, któ 
ry tu i ówdzie cierpi jeszcze na prze 
rosty biurokratyczne i odznacza się 
bezdusznym stosunkiem do proble
mów nurtujących przeciętnego mie
szkańca naszego miasta. I w tej dzie 
dżinie duże pole do popisu pozostaje 
organizacjom społecznym, radom za
kładowym i ZMP. Te czynniki winny 
wychowywać ludzi w duchu twórczej 
krytyki i samokrytyki. Winny wska
zać na konieczność stawiania inte
resu ogólnego, społecznego przed 
interesem osobistym.

Tak pojęta krytyka przyniesie na 
pewno wiele korzyści 1 wpłynie do
datnio na styl pracy nie tylko Miej
skiej Rady Narodowej, ale i innych 
instytucji społecznych pracujących 
na terenie Bvdeoszczv (w)

Cenne zobowiązania robotników ZNP i W 
przyczyniły s®ę do przekroczenia 

planów produkcyjnych
(B) W okresie poprzedzającym za- , 

kończenie roku 1951 załoga Zakła-: 
1 dów Naprawczych Parowozów i Wa- 
; gonów nr' 13 w Bydgoszczy podjęła 
indywidualne i zbiorowe zobowiąza
nia.

Oddział parowozowy, armaturownia 
i pompownia zobowiązały się wyko
nać 4 sprężarki dla zakładu napraw
czego w Częstochowie, 12 zaworów 
bezpieczeństwa kotła. 10 przekaźni
ków pneumatycznych ogólnej warto
ści . 7.33. zł.

Robotnicy tendrowni zgłosili dodat
kowe wykonanie 40 zastawów kotło
wych wartości 2.156 zł. Oddział kot
larski postanowił wykonać dodatko
wo naprawę kapitalną kotła dwupło- 
miennicowego wartości 12.600 zł. Od
dział wagonowy 6 wietrzników do ga 
zowni oraz dwoje drzwi przesuwa
nych dla magazynu — wartość. 3.548 
złotych.

Oddziały: mechaniczny i kowalski 
zobowiązały się podnieść wydajność 
pracy o 3 proc. Oddział odlewniczy 
zgłosił wykonanie ponad plan 5 proc, 
żeliwa i 5 proc, odlewów' brązu. Od
dział spawalniczy podjął sie wykona

O zwiększenie bezpieczeństwa 
przeciwpożarowego w zakładach pracy 

i w domach mieszkalnych

ZMP-owcy Warsztatów Drogowych 
podsumowali wyniki swej pracy

(B) W świetlicy Warsztatów Dro
gowych w Bydgoszczy odbyło się ze- 

I branie wyborcze do władz koła 
o ZMP. W zebraniu uczestniczyli tak- 
‘ że I sekretarz podstawowej organi- 
° zacji partyjnej tow. Zieliński, prze- 
•. wodniczący rady zakładowej tow. 
c Felski oraz przedstawiciel ZD ZMP 
ó tow. Wnuk.
® Sprawozdanie z działalności koła 
t złożył przewodniczący koła H. Mi- 
. kulski.ł
o Największym osiągnięciem koła 
’ ZMP było utworzenie 7 brygad mło- 
_ dzieżowych, które wyróżniają się w 
- pracy. Brygady te współzawodniczą 
[ między sobą osiągając przeciętnie od 
j 160 do 230 proc, normy dziennej.
0 Najlepiej pracuje brygada młodzie 
s żowa im. Gen. Świerczewskiego, któ

, ra osiąga stale od 200 do 245 proc. 
, normy .
I Po sprawozdaniu przewodniczące
go rozwinęła się ożywiona dyskusja. 

Tow. Siekierka w swych wypowie 
dziach zaznaczył, że były zarząd ma
ło dbał o dyscyplinę członków ko
ła, iż zebrania odbywały się niere
gularnie i przy małej frekwencji. 
Zwrócił się z apelem pod adresem 
przyszłego zarządu, aby ten bardziej 
interesował się życiem brygad mło
dzieżowych.

W wyniku wyborów do nowego 
zarządu weszli: jako przewodniczący
— Henryk Mikulski, kierownik orga
nizacyjny — Zygmunt Zieliński, 
skarbnik — Wawrzyńska, kolporter
— Antoni Zieliński.

Jan Górski 
korespondent

W najbliższą niedzielę cławiu Kolejarz — Gwar- cwójną. W naszym okręgu 
wznowione zostaną rozgryw dla. system rozgrywek przewi-
ki ligi koszykowej i boksu. • * * duje jedynie 9 gier".

; W lidze koszykówki zmle-j Dlaczego?
rzą się AZS (W-wa) - Gwar Jeden z czytelników — * * *
ćia (Kr.), Kolejarz (P) — sportowców nadesłał nam Mecz tenisa stołowego 6 
Kolejarz (O), Ogniwo — list, który kierujemy pod mistrzostwo klasy woje- 
Spo.inia (Ł), Spójnia (Gd.), adresem sekcji tenisa stolo- wódzkiej, między Gwardią

Stal 1 CWKS - Włókniarz, wago przy WKKF. Czytel- (Lipno) a AZS Toruń zakoń 
W lodzę bokserskiej: w nik ów pisie: „We wszyst- czyi się zwycięstwem Gwar 

Bydgoszczy CWKS II wal- okręgach rozgrywki dii 7:2. 'Punkty dla gospoda
rzy Z CWKS I w Lodzi druzynowe W tenisje stolo- rzy zdobyli Wilecki i Remi- 

iwiótZ,:?, wym przewidują 9 >er po-szewski po 3 oraz Insadow-
Włókmarz — Stal i we Wro jodynczych i jedną grę po- ski. (Joter)

Przedsprzedaż biletów
(B) Niedzielny mecz bokserski czo 

łowych drużyn wojskowych CWKS II 
— CWKS I wywołał w Bydgoszczy ol 
brzymie zainteresowanie. Bilety mo

żna użyskać już w przedsprzedaży w 
sklepie WCH przy Al. 1 Maja 22, 
diziś i jutro w godzinach od 15 do 18.

■ na cytowanej wyżej ulicy
■ z prośbą wykorzystania go.

E. Kruża
' korespondent
i * * *

I
• W powszechnej akcji 
> zbiórki makulatury bydgo- 
. ska PSS osiąga bardzo do
bre wyniki. Ostatnio zebra-

1 no 2.119 ton złomu żeliwne
go i 3.866 ton — stalowego.

f Z PSS powinny wziąć 
. przykład wszystkie zakłady 
pracy. (bm)

t ♦ ♦ *

W ęięciu oddziałach Bi- 
i blioteki Miejskiej znajduje
- s> ę księgozbiór liczący 12.861
- tomów. Największy i najbar
- dziej ruchliwy jest od-
• dział przy ul. Grunwaldz-
• kiej (4.600 tomów).

MORZYDUSZA WOJCIECH — MAK
SYMILIANOWO

Woj. komenda Milicji Obywatel
skiej w Bydgoszczy komunikuje, że za 
pijaństwo : wszczynanie awantur, na 
Franciszka Różniakowskiego sporzą
dzono doniesienie karne do Prez. PRN 
w Bydgoszczy. Róźniakowski został 
pouczony, że w wypadku ponownego 
wywołania awantury pociągnięty zo
stanie do odpowiedzialności sądowej.

Ogłoszenia drobne

KUPNO SPRZEDA2
KUPIĘ gabaróinę setkę ku-! SPRZEDAM sypialnię w 
pon. Adres wskaże Biuro d°brym stanie. Wiado- 

Bydgoszcz, Al. B^goszŚ,
Maja §5 (36 q aj, j Maja 55.

POSZUKUJĘ dzierżawy d-o 
brej ziemi z zabudowaniem 
lub ogrodnictwo przy mie
ście. Dembicki Franciszek, 
Nowe, ul. Nowa 34, pow. 
Swiecie. (35


